AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/51

Né bazé t€ nenit 15.1 t¢ Ligjit p&r Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqu‘orc Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té ngastrés kadastrale P. Nr.09047-0 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 7598 m* , ZK Prizren, proné ¢ NSh KBI Progres, Prizren, me
parashtruesin nga Prizreni.

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t&€ pronés/siperfages té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e KBI Progres. Prizren, me parashtruesin nga
Prizreni.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore. né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Dirckte t&€ Ascteve t& Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se pala ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés se tij kjo ngastér kadastrale qysh ka viti 1956 €shté né shfrytézim faktik t€ paraardhésve t€
parashtruesit t& kérkesés sé bashku me anétarét ¢ familjes sé tij dhe t& njgjtit edhe sot jan€ mbajtés t& késaj
patundéshmérie t& cilén e kané né shfrytézim si toké bujqésore dhe até konform kontratés interne pér shitblerje
nga babi i nga fshati Lubinje e Epérme KK Prizren, e cila i mungon parashtruesit t€ kérkesés pér
shkak t€ luftés né Kosové.

Sipas té dhénave & prezantuara né ekspertizén gjcodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né€ Prizren parcela
9047-0 ZK Prizren evidentohet si parcelé tokésore ¢ klasit t& pare dhe ka njé pozité shumé t& pérshtatshme pér
veprimtarité t& ndryshme. N& kété parcelé aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit
ka ndértim, dhe po ashtu t& nj&jta kan¢ qasje té pa penguar né& rrugé.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé té mjaftueshme pér inicimin ¢ procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur n& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& pzuashho;ﬁ p"ldl: pmne Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé 15 tetor 2024. /
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/52

NE& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, ¢ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelave kadastrale: P. Nr.05662-0 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 18938 m?* dhe té sipérfaqes prej 1843 m® nga ngastra kadastrale
P. Nr.05692-0 me sipérfaqe té erE‘pthshme nrej 18878 m?, ZK Jashté Qytet. Prona té NSh KBI
Ereniku, Gjakové, me parashtruesin nga fshati Radosté, Rahovec.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t&€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t€ pronés/siperfaqes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Ereniku, Gjakové, me parashtruesin

nga fshati Radost&. Rahovec.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores. duke qené se pala ne kérkesén ¢ vet ¢ ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés se tij parcelat té cilat jané& objekt i kérkesés déshiron ti blej pérmes shitjes direkte pasi qé t&€ njéjtat
i shfrytézon q& nga viti 1994 dhe té njéjta i pérdoré pér nevoja té familjes t& destinuara kryesisht né aspektin
bujqésoré. Tutje, pala thekson se i ka pérmbushur deri mé tani té gjitha obligimet sa [ pérket gqiramarrjes nga
Kompanisé né fjalé. Sipas t& dhénave t& prezantuara né ekspertizén gjeodezike parcelat né fjalé evidentohet si
parcelé bujqésore e klasit té treté né vendin e quajtur Raga. Parcelat kadastrale té cilat jang objekt i kérkesés
gjendet né zonén kadastrale Jashté Qytet né Komunén e Gjakovés dhe ka njé pozité shumé t& pérshtatshme
pér veprimtarité t& ndryshme bujgésore. Né kéto parcela aktualisht sipas ckspertizés gjeodezike dhe pamjeve
té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe té njéjtat do t& ken¢ qasje t€ pa penguar né rrugé.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé ¢ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: :
Pala e pa kcnaqut me kété vendim mund té patashtrOJc padi prané Dhomés sé& Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. j
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/53

Né bazé té nenit 15.1 t¢ Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Dirckte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogqérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare t€
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelave kadastrale: P. Nr.05691-0 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 18439 m* dhe P.Nr.05692-0 me sipérfaqe t&€ pérgjithshme prej
4923 m?2., ZK Jashté Qytet. Prona té NSh KBI Ereniku, Gjakové, me parashtruesin

nga Fshati Gexhé, Rahovec.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/siperfages (&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Ereniku. Gjakové, me parashtruesin

nga Fshati Gexhé. Rahovec.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, n€ pajtim me kompetencat
¢ tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t¢ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t&€ procedurts s& shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se pala ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés se tij parcelat t& cilat jané objekt i kérkesés déshiron ti blej pérmes shitjes direkte pasi qé t€ njéjtat
i shfrytézon pér mé shumé se 10 vite.

Sipas té& dhénave té prezantuara né ckspertizén gjeodezike parcelat n€ fjal€ evidentohet si parcelé bujgésore e
klasit té& treté né vendin e quajtur Raqa. Parcelat kadastrale té cilat jané objekt i kérkesés gjendet né zonén
kadastrale Jashté Qytet né Komunén e Gjakovés dhe ka njé pozité shumé t&é pérshtatshme pér veprimtarité té
ndryshme bujgésore. N& kéto parcela aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t€ gjeoportalit nuk
ka ndonjé ndértim dhe t& njéjtat do 1€ kené qasje t€ pa penguar né rrugé.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin ¢ procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. '
Prishtiné. mé 15 tetor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/54

NEé bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t¢ ngastrés kadastrale P. Nr.02436-2 me
sipérfage té pérgjithshme prej 5402 m* ZK Demjan, proné e NSh Kooperativa Bujgésore
Demjan, Gjakové, me parashtruesin nga fshati Demjan Gjakové.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t&€ pronés/siperfaqes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KB Demjan, Gjakové, me parashtruesin nga
fshati Demjan Gjakové.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare 1€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve. Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato & u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés s¢ shitjes m& negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se pala ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés se tij kérkon ta blejé kété parcelé pérmes shitjes direkte mos jap detaj tjera po ndonjé arsyetim
tjetér pér ta mbéshtetur kérkesén e tij.

N& mbéshtetje t& kérkesés pala ka prezantuar edhe ekspertizén gjeodezike duke treguar matjet lidhur me
pretendimet e tij. N& kété parcelé ka gené i ndértuar njé objekt P+1 (i NSH-se) i cili aktualisht éshté pjesérisht
i rrénuar me njé sipérfaqe prej 321m2.

Parcela kadastrale e cila ¢shté objekt i kérkesés gjendet né zonén kadastrale né Demjan né Komunén e
Gjakovés dhe ka njé pozité shumé té pérshtatshme pér veprimtarité té ndryshme bujqésore. N& kété parcelé
aktualisht sipas ckspertizés gjeodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit ka njé objekt i cili éshté i rrénuar dhe i
njéjti ka qené objekt i NSh-se dhe e njéjta ka qasje t& pa penguar né rrugé publike.

Nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé té mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 tetor 2024. e/
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/55

Né bazé t& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t¢ Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té 2000 m* nga ngastra P. Nr.00148-0 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 50847 m?, ZK Caralluké, proné e NSh KB Agroprogres,
Malishevé, me parashtruesin , nga fshati Caralluké Malishevé.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t&€ procedurés pér shitje dirckte t& pronés/siperfaqes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KB Agroprogres, Malishevé, me parashtruesin

nga fshati Caralluké Malisheve.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t¢ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q€ u cekén mé lart€ duke qen€ se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢é€shtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se pala ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés se tij parcela 148-0 gjendet pérballé parcelave té tij private 497-0 dhe 498-0, dhe se né pamundési
qé ti shfrytézojé parcelat pér shkak té sipérfaqeve té tyre, e njéjta sipas palés €shté shumé e nevojshme pér te
si shfrytézues i saj. Tutje, i njéjti deklaron se kété parcelé e ka né shfrytézim qé nga viti 2019 andaj té njéjtén
déshiron ta privatizoj pérmes shitjes direkte. Né mbéshtetje té kérkesés pala ka prezantuar edhe ckspemzen
gjeodezike duke treguar matjet lidhur me pretendimet e tij.

Parcela kadastrale e cila éshté objekt i kérkesés gjendet n¢ zonén kadastrale né Caralluké né Komunén e
Malishevés dhe ka njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme. Né kété parcelé aktualisht
sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe t€ njéjtat do t€ ken€ qgasje
té pa penguar né rrugé publike.

Nga shkresat e [éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 tetor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/36

NEé bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t¢ Privatizimit Nr. 04/L-034, té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té ngastrés kadastrale P. Nr.02897-1 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 1852 m?, ZK Mitrovicé, nroné e NSh Miniera “Kosova Azbest”
Mitrovicé, me parashtruesin me pronar

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér

Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim & procedurés pér shitje direkte t& pronés/siperfaqes t&

cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh Miniera “Kosova Azbest™ Mitrovicé, me parashtruesin
me pronar

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t&€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 4 t&¢ Rregullores, duke qené se pala ne kérkesén e vet ¢ ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés se tij parcelén déshiron ta pérmes shitjes direkte, pasi q& né té nj&jtén ushtron aktivitetin e tij afarist
qysh nga viti 2000 dhe deri me tani nuk ka pasur mosmarréveshje me fqinjét pér kufijté q& i shfrytézojné. Pala
paguan edhe qira mujore lidhur me shfrytézimin e tij.

Pala e ka né shfrytézim faktik nga viti 1999, parcelén Nr. 02897-1. me sipérfaqe t€ pérgjithshme 1852 m2, e
cila evidentohet ne emér t&€ NSH “Kosova Azbest” me seli né Mitrovicé. N& parcelén e cituar si mé sipér,
parashtruesi &shté vendosur me lejen paraprake t& NSH-sé dhe né té nj&jtén i ka t€ ndértuar katér objekte [t&
tipit P+0] té cilat jang dedikuar pér zyre dhe depo.

Pala né mbéshtetje t& kérkesés ka bashkangjitur ekspertizén gjeodezike, duke shpjeguar pretendimet lidhur me
kérkesén e tij. Sipas ckspertizés gjeodezike, ne kété parcelé jan€ ndértuar katér objekte dhe te gjitha ne
periudhén 1999-2000. Objekti 1 S-428m2, Objekti 2 S- 212m2, objekti 3 S- 66m2 dhe objekti 4 S-6m2 dhe
sipas palés te gjitha jané te ndértuara me material te forté dhe shérbejné pér pune te ndryshme si zyre, depo,
frigorifer si dhe shitore.

Parcela kadastrale e cila éshté objekt i kérkesés gjendet né ZK Mitrovicé dhe ka njé pozité shumé t&
pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme pasi g€ gjendet né pjesé relativisht t& miré & Komunés sé
Mitrovicés. Né kété parcelé aktualisht sipas ekspertizés gjcodezike dhe pamjeve té gjeoportalit ka disa objekte
ashtu sikurse jang pérshkruar ne ekspertizén gjeodezike dhe hartén tematike, mirépo te nj€jta jané te ndértuara
duke u kombinuar me material té forté dhe konstruksione metalike dhe té njéjtat nuk krijojné ndikim me
karakter genésor né& pérmbajtjen ¢ asetit sipas nenit 4 paragrafi 1.2. t& Rregullores pér shitjen direkte t& aseteve
1é caktuara té ndérmarrjeve shoqérore. Parcela ka qasje né rrugé pérmes parcelés 2896-1 e cila evidentohet ne
regjistrin kadastrale s¢ proné Komunale
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nga shkresat e [&ndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 15 tetor 2024. '
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMI T
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/57

NEé bazé té nenit 15.1 1¢ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115. si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Ascteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té ngastrés kadastrale P. Nr.02897-4 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 251 m?* , ZK Mitrovicé, proné ¢ NSh Miniera “Kosova Azbest”
Mitrovicé, me parashtruesin - , nga Mitrovica,

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim té procedurés pér shitje direkte té pronés/siperfaqes t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén ¢ NSh Miniera “Kosova Azbest™ Mitrovicg, me parashtruesin
- nga Mitrovica.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t€ Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato g& u cekén mé lart€ duke qen€ se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢€shtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se pala ne kérkesén e vet ¢ ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés se tij parcela gjendet né& kufi me parcelén né té cilén ushtron aktivitetin e tij biznesor. Parcela sipas
palés ka gené e pashfrytézuar dhe e mbushur me mbeturina prej ma té ndryshmeve té cilat pas pérfundimit &
luftés i ka larguar nga aty, dhe t& nj&jtén ¢ ka rregulluar até hapésiré dhe e ka béré t€ shfrytézueshme dhe t&
nj&jtén e shirytézon prej atéheré té pa penguar nga askush dhe ku &shté pjesa e oborrit té& restorantit. Tutje duke
pasur parasysh kéto rrethana pala ka shprehur gatishméring pér ta privatizuar kété parcel€. Pala né mbéshtetje
té kérkesés ka bashkangjitur ekspertizén gjeodezike, duke shpjeguar pretendimet lidhur me kérkesén e tij.
Parcela kadastrale e cila &shté objekt i kérkesés gjendet né ZK Mitrovicé dhe ka nj& pozité shumé té
pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme pasi q€ gjendet né pjesé relativisht t€ miré t€¢ Komunés s€
Mitrovicés. Né kété parcelé aktualisht sipas ckspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit ka njé objekt,
mirépo i njéjti &shté i ndértuar me konstruksion metal (llastér) dhe éshté shfrytézuar pér autolarje. Parcela ka
qasje né rrugé. mirépo e njéjta &shté ne njé disnivel. pérderisa pjesa tjetér ¢ parcelés 2898-29 ku pala ka te
ndértuar objektin afarist — Restorant &shté proné komunale. Pérderisa né pjesé veriore dhe veriperéndimore
kufizohet me parcelat 2897-1 dhe 2897-6 te cilat evidentohen né emér t& NSh-sé dhe t& njéjtat jané objekt
shqyrtimi me propozimin pér refuzim. Nga shkresat e léndés €shté konstatuar se nuk ka baz€ t€ mjaftueshme
pér inicimin e procedurés pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund té par"tshtl’ﬁ_]é pad: prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtingé. mé 15 tetor 2024.
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KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/58

N@& bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t&
Aseteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t¢ Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurgés pér shitje direkte té ngastrés kadastrale P. Nr.02894-1 me sipérfaqe
té pérgjithshme prej 155 m* dhe P. Nr.02897-6 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 521 m? ZK
Mitrovicé proné ¢ NSh Miniera “Kosova Azbest” Mitrovicé, me parashtruesin nga
Mitrovica.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér Shitje
Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t&€ procedurés pér shitje direkte t€ pronés/siperfages té cekur né
dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh Miniera “Kosova Azbest” Mitrovicé, me parashtruesin

nga Mitrovica.
Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat e
tij t€ parapara me nenin 15.1 t€ Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe Rregulloren Nr.
04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore. Duke marr parasysh té gjitha ato qé
u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé
nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se pala
ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se sipas deklaratés se tij parcelat té cilat jané objekt i kérkesés
déshiron ti blej pérmes shitjes direkte pasi gé té nj€jtat i shfrytézon dhe e kané né posedim q& nga viti 2000 dhe se
deri mé tani nuk kané pasur ndonj& mosmarréveshje me fqinjét pér kvfijté qé¢ i shfrytézojné. Kufijté e parcelés né
shumicén e rasteve jané shenjés truar me rrethoja nga teli, rrethoj druri dhe rrethoj murri. Tutje duke pasur parasysh
kéto rrethana pala ka shprehur gatishméring pér ta privatizuar kété parcelé. Pala né mbéshtetje té kérkesés ka
bashkangjitur ckspertizén gjeodezike, duke shpjeguar pretendimet lidhur me kérkesén e tij. Parcelat kadastrale t&
cilat jané objekt i kérkesés gjenden né¢ ZK Mitrovicé né Komunén e Mitrovicés dhe ka njé pozité shumé té
pérshtatshme pér veprimtarité t€¢ ndryshme pasi q€ gjendet né pjesé relativisht t& miré t&¢ Komunés sé Mitrovicés.
Ne kufijté té tyre gjendet parcela tjetér e NSh-se né te cilén zhvillohet aktivitet biznesor. Né kéto parcela aktualisht
sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit ka njé objekt me karakter t& pérkohshém, i njéjti &shté i
ndértuar me konstruksion metali (llastér) dhe &shté shfrytézuar depo magazinim té gjerave té familjes po ashtu ka
edhe njé seré. Parcelat kané gasje né rrugé, mirépo té dy kéto parcela né pjesén ku &shté qasja né rrugé jané té
rrethuara me muri dhe se pérmes parcelés 02897-6 behet qasja hyrés ku parashtruesi i kérkesés se bashku me
familjen e shfrytézojné si oborr. Né kufi me parcelén 2894-1 gjenden parcelat private t& parashtruesit té kérkesés
2894-2 dhe 2894-3 ku edhe gjendet objekti B+P+4 t& cilin e ka ndértuar pala me familjen e veté. Nga shkresat e
léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi
propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té paraqhtro;e.
afatit prej 30 ditésh. i
Prishting, mé 15 tetor 2024. /o
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/59

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kEté:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té 3871 m* nga ngastra kadastrale P. Nr.464-
1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 11697010 m?, ZK Sérbicé ¢ Epérme, proné ¢ NSh KBI
Progres, Prizren, me parashtruesin aga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Borai i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin € Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sinerfages t&
cekur né dispozitiv & kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, Prizren, me parashtruesin

nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se pala ne kérkesén ¢ vet e ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés se tij parcela gjendet né shfrytézim nga pala qysh nga viti 1962 dhe t& njgjta shfrytézohen pér
nevoja bujgésore nga pala.

Né mbéshtetje té kérkesés pala ka prezantuar edhe ekspertizén gjeodezike duke treguar matjet lidhur me
pretendimet e tij. Sipas saj, pjesa e parcelés e cila éshté objekt i kérkesés kufizohet me parcelén 476-1 e cila
evidentohet né emér t€ palés

Sipas té dhénave t& prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZK Prizren parcela 461-
| ZK Sérbicé e Epérme evidentohet si parcelé tokésore e klasit t& gjashté dhe ka njé pozité shumé t&
pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme bujqésore. N& kété parcelé aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike
dhe pamjeve té gjcoportalit nuk ka ndértim, dhe po ashtu t& njéjta ka njé sipérfaqe relativisht t¢ madhe prej 11
ha dhe e njéjta ka qasje té pa penguar né rrugé. Rruga publike e cila shtrihet pérbrenda parcelés né fjalé.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si ng dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kenaqui me kété vendim mund té parashtroy. P;
brenda afatit prej 30 ditésh. ‘ 7
Prishting, mé 15 tetor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/60

N¢ baze€ té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té ngastrés kadastrale nr. 00169-0 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 7800 m* , ZK Dushanové, proné e NSh KBI Progres, Prizren, me
parashtruesin nga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né t€ cilin trajtohet kérkesa pér inicim & procedurés pér shitje direkte t& pronés/siperfaqes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, Prizren. me parashtruesin

nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t&€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e lij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare té Privatizimit. si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€ Aseteve té Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté duke gené sc Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se pala ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés se tij parcela éshté né aférsi me parcelén né té cilén ushtron veprimtari biznesi. servis pér automjete,
dhe se me blerjen e parcelés shtese do ta zgjeroj veprimtaring.

Né mbéshtetje & kérkesés pala ka prezantuar edhe disa fotografi nga terreni dhe aerofotografi lidhur me
pretendimet e tij.

Sipas té dhénave té prezantuara né kérkesé dhe pamjes nga gjeoportali parcela 00169-0 shtrihet né ZK
Dushanové evidentohet si parcelé vakante dhe ka njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité t&
ndryshme. Né kété parcelé aktualisht sipas pamjeve t€ gjeoportalit nuk ka ndértim, dhe po ashtu e njéjta ka
qasje t€ pa penguar né rrugé.

Nga shkresat e [&éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té par aqmloju padl pram. Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. /
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Prishting, mé 15 tetor 2024.

l
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/61

Né bazé t& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shoqgérore. Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té ngastrés kadastrale nr. 730-4 e sipérfaqe té
pérgjithshme prej 3066 m* ., ZK Lubizhdé, proné e NSh KBI Progres, Prizren, me
parashtruesin nga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte té pronés/sinerfaaes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén ¢ NSh KBI Progres, Prizren, me parashtruesir

nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato & u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit € késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés s¢€ shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se pala ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés se tij parcela njéjta éshté né aférsi me parcelén né emér t€ gjyshit t& tij, né t& cilén ushtron
veprimtari biznesi dhe se me blerjen e parcelés shtes€ do ta zgjeroj veprimtariné.

Né mbéshtetje t& kérkesés pala ka prezantuar edhe disa fotografi nga terreni dhe aerofotografi lidhur me
pretendimet e tij.

Sipas t& dhénave & prezantuara né kérkesé dhe té cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcela 00730-4 ZK
Lubizhdé evidentohet si parcel& toké jo pjellore né vendin e quajtur Slogovi-Kod Java dhe ka njé pozité shumé
té pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme. N& kété parcel€ aktualisht sipas pamjeve € gjeoportalit nuk ka
ndértim dhe parcela rrethohet nga pronaré t& ndryshém duke pérfshiré edhe NSh-né.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: e
Pala ¢ pa kcnaqur me kété vendim mund té pat'ﬂShtrD_jL. p'tch prane Dhomés sé& Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. Ve 1 65~ Praag,

B

Bordi'¥ Drejtorwe
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Prishtingé, mé 15 tetor 2024.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr, Dritan Hoxha, 55. Lakrishté&
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/62

Né bazg t€ nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té¢ Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&é Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té ngastrés kadastrale nr. 00987-1 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 4685 m*, ZK Lubizhdé, proné ¢ NSh KBI Progres, Prizren, me
parashtruesin - nga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte té pronés/siperfaqes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, Prizren, me parashtruesin

nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i €shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore. né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€ Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato & u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
Juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnj¢ nga kushtet pér inicim & procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores. duke gené se pala ne kérkesén e vet ¢ ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés se tij parcela njéjta éshté né aférsi me parcelén né emér t& gjyshit té tij, né té cilén ushtron
veprimtari biznesi dhe se me blerjen e parcelés shtese do ta zgjeroj veprimtaring. Né mbéshtetje té kérkesés
pala ka prezantuar edhe disa fotografi nga terreni dhe aerofotografi lidhur me pretendimet e tij.

Sipas t& dhénave t& prezantuara né kérkesé dhe té cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcela 00987-1 1 ZK
Lubizhdé evidentohet si parcelé tokésore jo pjellore né vendin ¢ quajtur Slogovi dhe ka njé pozité shumé té
pérshtatshme pér veprimtarité t¢ ndryshme. N¢ kété parcelé aktualisht sipas pamjeve t& gjeoportalit nuk ka
ndértim.

Nga shkresat e [éndés €shté konstatuar se nuk ka baz¢ t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kLnaqur me kété vendim mund té pamqhtrojc padl pran¢ Dhomés s¢ Posacme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ; .

Prishting, mé 15 tetor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/63

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencis€é Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t¢ ngastrés kadastrale 450 m* nga ngastra
kadastrale P. Nr.00917-1 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 2658 m?, ZK Matiqan, Prishtiné,
proné ¢ NSh KBI “Kosova Export” — Ratar, me parashtruesen nga Prishtina.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t&€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/siperfages té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KBI “Kosova Export” — Ratar, me parashtruesen

nga Prishtina.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L.-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se pala ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés sc saj éshté theksuar se pala kété parcele e ka bleré né vitin 1997 me ¢mim prej 12,000 marka
gjermane nga dhe té njéjtén e ka né shirytézim qé nga ai vit dhe duke mos u kontestuar nga
askush qe nga ajo kohé. Pala ka theksuar se pjesén e parcelén ne fjale e ka t€ rrethuar me gardh rrethues dhe
né té ka té mbjella pemé. Pala nuk ka dhéné ndonjé argument mbéshtetés me dokumente té cilat do ta vértetonin
pretendimin e saj pér blerjen e késaj prone.

Ne anén tjetér me datén 05.02.2024 pala ka dérguar njé Urgjencé pér trajtimin e kérkesés se saj pér shitjes
direkte duke pasur parasysh gjendjen ¢ saj shéndetésore si shkak i Diabetit.

Né mbéshtetje & kérkesés pala ka prezantuar edhe ekspertizén gjeodezike duke treguar matjet lidhur me
pretendimet e saj.

Sipas té dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike pjesa e parcelés 00917-1 e cila éshté objekt i

kérkesés né Veri éshté e kufizuar me parcelén 917-3 proné private e dhe me posedues

,ne pjesén jugore te saj éshté e kufizuar me parcelén 917-2 prone private né emér te né
pjesén peréndimore &shté e kufizuar me parcelén 908-0 me posedues 4
pérderisa né& pjesén lindore &shté parcela né shqyrtim nga e cila kérkohet shképutja e pjesés e

cila &shté pron¢ e NSh-s¢.

Parcela kadastrale ¢ cila éshté objekt i kérkesés gjendet né ZK Matigan - Prishting. Né kété parcel€ aktualisht
sipas ckspertizés gjcodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndértim, dhe po ashtu e njéjta ka gasje t& pa
penguar né rrugé ¢ cila éshté pérbrenda parcelés s€ NSh-se dhe pér dalje né rrugé kadastrale.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infoldpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55. Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 ¢tt.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika ¢ Kosovés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paragitur né& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 15 tetor 2024.

.?‘I%or:z%e‘ni

~ 1 _Kryeshes
4 'Bordii Drejtoréve

‘Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
> KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/64

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t&é Aseteve té Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shoqgérore. Bordi i Drejtoréve t&é Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né€ mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqges prej 32025 m? pjesé e ngastres
kadastrale P. Nr.01767-1 me sipérfaqe té pérgjithshme 47400 m?, ZK Obilia, proné e NSh KBI
Kosova Export — NSh Bujqgésia, Fushé Kosové, me parashtruesin nga fshati
Shkabaj Obiliq.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kiérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/siperfaqes t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Kosova Export — NSh Bujqésia, Fushé Kosové, me
parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore. né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Ascteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t¢ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores. duke gené se pala ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés sé tij pérmes procesit te privatizimit ka bleré toké bujqésore prej 288HA. Pérveg parcelave né
pronési t& palés qé ndodhen ne ZK Prishting, Orlloviq, Mazgit dhe Obiliq, disa parcela té palés si ato me
nr.1767-73: 1767-74: 1767-77: 1767-78; 1766-1 né ZK Obiliq, jané parcela qé kufizohen me parcelén 1767-1
ZK Obiliq dhe e cila gshté objekt i kérkesés pér privatizim pérmes shitjes direkte.

Tutje, pala ka theksuar se duke pasur parasysh, projekte e tyre zhvillimore, kjo parcelé éshté béré pengesé pér
realizimin e projekteve zhvillimore t& kompanisé. Sipas palés kjo parcelg ka rendési te vecanté pér vazhdimin
e projektit inventiv andaj edhe ka kérkuar blerjen e késaj pjese te parcelés pérmes shitjes direkte.

Duhet theksuar se nga sipérfagja e térésishme prej 47400 m2 késaj parcele i jané shpronésuar nga Qeveria e
Republikés se Kosovés pér ndértimin e rrugés magjistrale Prishtine — Mitrovicé rreth 15094 m2.

Pala né mbéshtetje te kérkesés, ka bashkangjitur edhe ekspertizén gjeodezike duke elaboruar pretendimet dhe
shpjegimet pérkatése lidhur me kérkesén. Tutje, né ekspertizé éshté theksuar se kjo parcel€ ne pjesén dérmuese
te saj éshté e kufizuar me prona private té kompanisé né fjalé. Parcela kadastrale e cila éshté objekt i kérkesés
gjendet né ZK Obiliq né Komunén e Obiliqit dhe kang njé pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité t&
ndryshme bujqésore. Né kété parcelé& aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit ka
ndértim, dhe e njéjta e ka njé sipérfage relativisht t& madhe prej 32025 m e cila éshté objekt e kérkesés. Sa i
pérket qasjes ne rrugé ne njérén pjese éshté e kufizuar me auto udhén ashtu sikurse &shté shpjeguar ne
ekspertizé si dhe ne pjesén verilindore te saj kufizohet me parcelén e rrjedhés sé Ibér Lepencit.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
5 PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nga shkresat e [éndés &shté konstatuar se nuk ka baz¢ t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shgyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t&é Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 15 tetor 2024.

Mg!n?{;ﬁygém
 "Kbrycsues

LRSS %
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/65

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare € Privatizimit Nr. 04/1.-034, té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shoqgérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages prej 572 m* pjesé e ngastres
kadastrale P. Nr.1052-1 me sipérfaqe té pérgiithshme prej 8602 m?, ZK Pirané, proné e NSh
Prizren Coop, me parashtruesin aga fshati Pirang Prizren.

II. Ky vendim hyn n¢ fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t€ pronés/siperfages té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh Prizren Coop, me parashtruesin nga fshati
Pirané Prizren.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L.-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€ Aseteve t€ Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se pala ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés sé tij t& njéjtat jané né shfrytézim pérmbi 30 vite se bashku me anétarét e familjes se tij dhe té njéjtén
edhe mbajné ne shfrytézim dhe te njéjtén e ka te rrethuar me gardhé t€ gjallé ku verés e shfrytézon si park pér
fémijé, ndérsa né sezonin vjeshtor dhe diméror pér sistemimin e gjerave verore si dhe e njéjta €shté né funksion
t& stallés. N& mbéshtetje t& kérkesés pala ka prezantuar edhe ekspertizén gjeodezike duke treguar matjet lidhur
me pretendimet e tij.

Sipas t& dhénave té prezantuara né ckspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcela
1052-1 ZK Pirané evidentohet si parcelé tokésore e klasit té katérté né vendin e quajtur Raishte dhe kang njé
pozité shumé t& pérshtatshme pér veprimtarité t& ndryshme. N& kété parcel¢ aktualisht sipas ekspertiz€s
gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndértim, dhe po ashtu t€ njéjta kan€ qasje t€ pa penguar né rrugé

Nga shkresat e léndés &shté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike: .
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund t& pmdShlI‘Q}L 'ufh pr'u'n, Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. : \

Prishtiné, mé 15 tetor 2024.

Bond: i Drc]torl.ve
Agu:ncra KOSOV'l re c Prl,v'\tmmlt
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SE KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZAGIJU
e, PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/66

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqgérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen ¢ mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte & parcelés P. Nr. 00008-1 me sipérfaqge
124270 m? , té parcelés P. Nr. 00008-2 me sipérfage 72211 m?, té parcelés P. Nr.00008-3 me
sipérfaqe 22154 m?, ZK Medvec, té gjitha prona té NSh KBI Progres, Prizren, me parashtruesin

— Drejtor Ekzekutiv - fshati Mamushé.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte té& pronés/siperfaaes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KBI Progres, Prizren, me parashtruesin

- Drejtor Ekzekutiv - fshati Mamushé.
Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t&€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€ Aseteve té Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.
Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 té Rregullores, duke gené se pala ne kérkesén ¢ vet e ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés sé tij ,si kompani Eshté e interesuar qe pérmes shitjes direkte té blej tri parcelat né
sipérfage prej 27.86HA té cilat si té tilla gjenden né kufij/ngjitur me parcelén e tyre private né sipérfage prej
45.74 HA né Mamushé. Sipas palés me blerjen e kétyre parcelave kompania do té vazhdoj té zhvilloj aktivitetin
e saj bujgésor duke transformuar kété toke t€ papunuar né toké pjellore. Sipas té dhénave té prezantuara né
ekspertizén gjeodezike, parcelat nr. 00008-1, nr. 00008-2 dhe nr. 00008-3, ZK Medvec, dy prej kétyre
parcelave tokésore evidentohen si Kullosa té Klasés sé€ 5 dhe njé parcelé Arg e Klasgs sé 5, né vendin e quajtur
“Radeshnica-Radeshnic”. Sipas ZKK Prizren dhe ekspertizés gjeodezike nuk mund té pércaktohen kufijté e
sakté t& parcelave pér shkak té mungesés sé dokumentacionit.
Parcelat kadastrale té cilat jané objekt i kérkesés gjenden né ZK Medvec né Komunén e Prizrenit dhe jané t&
pérshtatshme pér veprimtari bujqésore. Sipas deklaratés s¢ parashtruesve té kérkesés, destinimi i kétyre
parcelave do té ishte i pérshtatshém pér vreshtari dhe blegtori, si¢ jané shfrytézuar mé herét nga NSh-ja.
Parcelat ne fjale sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t€ gjeoportalit nuk kane ndértim (pérve¢ njé
objekti/depo te NSH-se) dhe e njéjta ka njé sipérfaqge t€ konsiderueshme.
Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashqu;"
brenda afatit prej 30 ditésh. .
Prishtiné, mé 15 tetor 2024. /

/ Mtﬁtor' Hyst';n}f ' !
!_' " Kriesues/ |
Bordi i Drejtoréve. |
A,.,Jcncm KOSovare e Prw'ltmmlt

Ty,
"

aljé Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/67

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Asecteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore. Bordi i Drejtoréve t8 Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété;

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte (¢ sipérfaqes tokésore prej 550 m? pjesé e
parcelés kadastrale nr. 198-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 12298 m?, ZK Ferizaj, proné e NSh
Pasuria Bujgésore Ferizaj, me parashtruesin e kérkesés nga Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér

Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t&€ procedurés pér shitje direkte té pronés/siperfages t&

cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén ¢ NSh Pasuria Bujqésore Ferizaj, me parashtruesin e kérkesés
nga Ferizaj.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.
Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené sc Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 té Rregullores. duke qené se pala ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés sé tij ai &shté né posedim & késaj pjese té tokés prej vitit 2005 kur e kishte bleré nga shitési

Pala né kété sipérfaqe tokésore nuk ka té ndértuar shtépiné ose objekt dhe né mbéshtetje té kérkesés
ka dorézuar ekspertizén gjeodezike nga ku shihet se nuk ka ndértim dhe specifikon sip&rfaqen té cilén e ka né
posedim pala.

Parcela nr. 00198-0, shtrihet buzé rrugés publike nga ana jugore dhe peréndimore, né anén lindore kufizohet
me Shkollg ndérsa né anén veriore me prona private.

DSHD ka shqyrtuar dokumentacionin e dorézuar nga pala, €sht€¢ krahasuar raporti i vizités. dokumentet e
siguruara sipas detyrés zyrtare, giendja faktike né teren nga ku éshté jo kontestuese se prona éshté né posedim
té palés. ,
Pala ka deklaruar se ai kishte hyré né posedim t€ késaj prone né bazé t& marréveshje paraprake respektivisht
kontratés sé shitblerjes. Lidhur me kété pala ka nénshkruar njé kérkesé té pérbashkét me disa nga personat té
cilét poashtu kané ndértuar né kété parcel€, duke kérkuar g€ kjo proné té trajtohet si proné private sepse ajo
ishte blere nga pronari i paré .nga Ferizaj. N& mbéshtetje té késaj kérkese e nénshkruar nga 17
persona, jané dorézuar disa dokumentacione si :

- procesverbal i komisionit,

- kontrata mbi ndérrimin e paluajtshmérive si dhe

- disa skica dhe orto foto t& parcele.
Kjo kérkesé €shté dorézuar né AKP me dt 03.11.2018 me numér protokolli 9384/18.

DSHD ka marr né konsideraté edhe kété shkresé, megjithaté kérkesa éshté e pa bazé juridike dhe jo relevante
pér rastit sepse dokumentet e paragitura datojné para shumé vitesh e té cilat asnjéheré mé paré nuk jané zbatuar
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

né kadastér. Gjendja faktike dhe juridike ¢shté se prona éshté e NSH-sé dhe evidentohet né regjistrat publik
kadastral.

Sa i pérket raportit apo transaksionit t&€ ndodhur né mes t¢ parashtruesit té kérkesés dhe , ato
nuk prodhojné asnjé efekt juridik sepse ato jané raporte né mes té paléve t€ treta dhe né asnjé ményré nuk
prodhojné efekte juridike pér léndén. Gjaté shqyrtimit t& kérkesés dhe dokumenteve t& dorézuara nga pala,
jané krahasuar edhe me raportin e vizités né teren dhe konstatohet edhe sipas ekspertizés gjeodezike dhe
gjendjes faktike né teren.

Né proné nuk ka t& ndértuar shtépi banimi, prona &shté e rrethuar me themele betoni nuk shfrytézohet pér
géllime banimi apo komerciale. ka qasje direkte né rrugg.

Nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t¢ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té& kétij vendimi.

Késhillé juridike: -
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé
brenda afatit prej 30 ditésh.

adi pran&)Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

Prishtiné, mé 15 tetor 2024.

/. MentdrHyseni -~
~ Kryesues ol
. Bordi i Drejtoréve |
Agjencia Kosovare e Privatizimit
4 (-3 s ’ ¢ _-./

LS
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/68

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t¢ Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte té sipérfaqes tokésore prej 1016 m* pjesé e
parcelés kadastrale nr. 198-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 12298 m?, ZK Ferizaj, proné e NSh
Pasuria Bujqésore Ferizaj, me parashtruesin nga Ferizaji.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér

Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/siperfages t&

cekur né disnozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh Pasuria Bujqésore Ferizaj, me parashtruesin e kérkesés
1ga Ferizaj.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q¢ u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢&shtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes mé& negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se pala ne kérkesén ¢ vet e ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés sé tij pronén e ka bleré nga mirépo nuk deklaron kohen se kur ka hy né posedim.
Pala né kété sipérfage tokésore nuk ka t& ndértuar asgj& dhe né mbéshtetje t& kérkesés ka dorézuar ekspertizén
gjeodezike nga konstatohet se trolli &shté pa ndértim dhe né posedim faktik té parashtruesit t€ kérkesés.

Parcela nr. 00198-0. shtrihet buzé rrugés publike nga ana jugore dhe peréndimore, n& anén lindore kufizohet
me Shkollé ndérsa n& anén veriore me prona private. DSHD ka shqyrtuar dokumentacionin e dorézuar nga
pala, éshté krahasuar raporti i vizités. dokumentet e siguruara sipas detyrés zyrtare, gjendja faktike né teren
nga ku éshté jo kontestuese se prona éshté né posedim té palés nuk shfrytézohet pér banim dhe nuk ka ndértuar
objektin e banimit apo objekt tjetér.

Nga piképamja e kushteve ligjore dhe kritereve té pércaktuara me Rregulloren pér shitjen direkte Nr. 16/2023,
kérkesa e palés nuk bie né kategoriné aset specifik pér té cilin duhet pérjashtuar shitjen me
ané té tenderit. Pala ka deklaruar se ai kishte hyré né posedim té késaj prone né bazé t&é marréveshje paraprake
respektivisht kontratés sé shitblerjes.
Lidhur me kété pala ka nénshkruar njé kérkesé té pérbashkét me disa nga personat t€ cilét poashtu kané
ndértuar né kété parcelé, duke kérkuar q& kjo proné té trajtohet si proné private sepse ajo ishte blere nga pronari
i paré Dushan Novcic nga Ferizaj. N& mbéshtetje té késaj kérkese e nénshkruar nga 17 persona, jan€ dorézuar
disa dokumentacione si : _

- procesverbal i komisionit,

- kontrata mbi ndérrimin e paluajtshmérive si dhe

- disa skica dhe orto foto & parcele.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Kjo kérkesé shté dorézuar né AKP me dt 03.11.2018 me numér protokolli 9384/18. DSHD ka marr né
konsideraté edhe kété shkres€, megjithaté kérkesa ¢shté e pa bazé juridike dhe jo relevante pér rastit sepse
dokumentet e paragitura datojné para shumé vitesh e t€ cilat asnjéheré mé paré nuk jang zbatuar né kadastér.
Gjendja faktike dhe juridike &shté se prona éshté e NSH-sé dhe evidentohet né regjistrat publik kadastral.

Sa i pérket raportit apo transaksionit t& ndodhur né mes té parashtruesit té kérkesés dhe ato
nuk prodhojné asnjé efekt juridik sepse ato jané raporte né mes té paléve € treta dhe né asnjé ményré nuk
prodhojné efekte juridike pér [éndén.

Gjaté shqyrtimit t& kérkesés dhe dokumenteve té dorézuara nga pala, jané krahasuar edhe me raportin e vizités
né teren dhe konstatohet edhe sipas ekspertizés gjeodezike dhe gjendjes faktike né teren. Né proné nuk ka té
ndértuar shtépi banimi, prona éshté e rrethuar me themele betoni nuk shfrytézohet pér qéllime banimi apo
komerciale, ka qasje direkte né rrugé

Nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 15 tetor 2024,

\

{3 18 o
|~ “Bordi'i Drejtoréve |
Agjencia:Kosovare e Privatizimit

2 /
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/69

Né bazé té nenit 15.1 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115. si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore. Bordi i Drejtoréve t&é Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr K&té:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes prej 37 m?* pjesé e parcelés nr.
02494-0 me sipérfaqe t&é pérgjithshme 1039 m?, té sipérfaqes prej 127 m? pjesé ¢ parcelés nr.
02495-0 me sipérfaqe té pérgjithshme 1740 m* dhe té sipérfaqes prej 81 m? pjesé e parcelés nr.
02496-0 me sipérfage té pérgjithshme 1066 m* Té cilat gjinden né ZK Bai¢ Komuna e
Skenderajt, proné e NSh “Produkt™ Skenderaj, me parashtruesin nga fshati
Runik Komuna Skenderaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim (& procedurés pér shitje direkte t& pronés/siperfaqes (&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh “Produkt™ Skenderaj, me parashtruesin

nga fshati Runik Komuna Skenderaj.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara mec nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores. duke qené se palés me shkresé té vecanté nga AKP daté
27.06.2015, ka kérkuar qé& t& paraqes dokumente n€& bazé (& cilave ¢ shfrytézon parcelén kadastrale me nr.
2496-0, 2495-0 dhe 2494, Né pérgjigjen e tij dt 25.08.2015, ka theksuar se ai ka hyré né posedim té késaj
sipérfaqe tokésore né bazé té aktvendimit t& Drejtorisé Gjeodezi Kadastér dhe Proné té datés 14.04.2005. Pala
nuk ishte né dije pér statusin e pronés duke konsideruar se prona ishte Komunés se Skenderajt dhe njékohésisht
shprehet i gatshém qé marrédhéniet pronésore-juridike ti rregulloj me pronari legjitim. Pasi q¢ ka kuptuar se
ka té b&jé me proné shoqérore qé administrohet nga AKP edhe ka shprehur gatishméri gé ta privatizon pjesét
e caktuara nga parcelat kadastrale né sipérfaqe té pérgjithshme prej 245m?.

DSHD ka analizuar kérkesén e palés s¢ bashku me dokumentacionin e paraqitur né mbéshtetje t€ kérkesés sé
tij, &shté realizuar edhe vizita né teren nga stafi i DSHD-s¢ dhe &shté konstatuar se ekspertiza gjeodezike e
pérgatitur me kérkesén e paléve éshté béré parcelimi né até ményré q¢ ndarja éshté béré né pjesén vertikale né
té tri parcelat dhe kérkesa pér blerje direkte lidhet pér sipérfaqe té caktuara tokésore nga secila nga tri parcelat.

Nga vendshiqimi éshté konstatuar se né pronén e cila kérkohet t€ blihet nuk ka ndértim. Nuk &shté kontestues
fakti se palét fillimisht kishin hyré né posedim né bazg t& njé vendimi t&¢ Komunés s€ Skenderajt ku disa prej
tyre edhe kishin lidh kontrata giraje me komunén té cilat mé voné u anuluan me Aktgjykim t€ gjykatés.

Nuk éshté kontestues fakti se pala sikur edhe 9 persona té tjeré. kané hyré né posedim té
parcelave né pronési té NSh Produktit né bazé té akteve t& komunés sé Skenderajt respektivisht Drejtorisé sé
Kadastrit né kété Komuné. Megjithaté duke pas parasysh faktin se kontratat e lidhur me Komunén e Skenderajt
jané anuluar me Aktgjykimin e Gjykatés Themelore né Skenderaj C.nr.188/2014 t& datés 20.05.2019, éshté
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béré anulimi i kontratave té& shfrytézimin t€ lidhura né mes t&¢ Komunés s¢ Skenderajit dhe paléve treta duke i
shpallur ato t& pa efekt juridik pér pronén e NSh-s€ nénkupton se pala nuk ka mé asnj€ t€ drejt aktive mbi
pronén té cilén né njé periudhé té caktuar kohore e kishte n& posedim.

Nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé té¢ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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Nr. Ref. BD-211/70

NE bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes prej 65 m? pjesé e parcelés nr.
02494-0 me sipérfaqge té pérgjithshme 1039 m?, té sipérfages prej 169 m? pjesé e parcelés nr. 02495-
0 me sipérfaqe té pérgjithshme 1740 m? dhe té sipérfages prej 113 m? pjesé e parcelés nr. 02496-0
me sipérfaqe té pérgjithshme 1066 m* - té cilat giinden né ZK Bajé Komuna e Skenderajt, proné e
NSh “Produkt” Skenderaj, me parashtruesin nga fshati Kllodernicé Komuna
Skenderaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t€ pronés/siperfages té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh “Produkt” Skenderaj, me parashtruesin

nga fshati Kllodernicé Komuna Skenderaj.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s& shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se palés me shkresé t& vecanté nga AKP daté
27.06.2015, ka kérkuar q& t& paraqes dokumente né bazg té cilave e shirytézon parcelat kadastrale me nr. 2496-
0, 2495-0 dhe 2494. Né pérgjigjen e tij dt 25.08.2015, ka theksuar se ai ka hyré né posedim té késaj sipérfaqe
tokésore né bazé té aktvendimit t&é Drejtorisé Gjeodezi Kadastér dhe Proné té datés 14.04.2005. Pala nuk ishte
né dije pér statusin e pronés duke konsideruar se prona ishte Komunés se Skenderajt dhe njékohésisht shprehet
i gatshém q& marrédhéniet pronésore-juridike ti rregulloj me pronari legjitim. Pasi q& ka kuptuar se ka t& bgjé
me proné shogérore q& administrohet nga AKP edhe ka shprehur gatishméri gé ta privatizon pjesét e caktuara
nga parcelat kadastrale né sipérfaqe t& pérgjithshme prej 347m?.

DSHD ka analizuar kérkesén e palés sé bashku me dokumentacionin e paraqitur né mbéshtetje té kérkesés s¢
tij, éshté realizuar edhe vizita né teren nga stafi i DSHD-sé dhe éshté konstatuar se ekspertiza gjeodezike e
pérgatitur me kérkesén e paléve éshté béré parcelimi né até ményré qé ndarja éshté béré né pjesén vertikale né
té tri parcelat dhe kérkesa pér blerje direkte lidhet pér sipérfaqe té caktuara tokésore nga secila nga tri parcelat.

Nga vendshigimi éshté konstatuar se né pronén e cila kérkohet t€ blihet nuk ka ndértim. Nuk &shté kontestues
fakti se palét fillimisht kishin hyré né posedim né bazé té njé vendimi t& Komunés sé Skenderajt ku disa prej
tyre edhe kishin lidh kontrata qiraje me komunén té cilat mé& voné u anuluan me Aktgjykim t& gjykatés.

Nuk éshté kontestues fakti se pala sikur edhe 9 persona té tjerg, kang hyré né posedim té
parcelave né pronési t& NSh Produktit né bazé te akteve t& komunés sé Skenderajt respektivisht Drejtoris€ s¢
Kadastrit né kété Komung. Megjithaté duke pas parasysh faktin se kontratat e lidhur me Komunén e Skenderajt
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jané anuluar me Aktgjykimin e Gjykatén Themelore né Skenderaj C.nr.188/2014 té datés 20.05.2019, éshté
béré anulimi i kontratave t& shfrytézimin t€ lidhura me Komuné t& Skenderajt duke i shpallur ato t& pa efekt
juridik pér pronén e NSh-s¢, nénkupton se pala nuk ka mé asnjé té drejt aktive mbi pronén té cilén né njé
periudhé té caktuar kohore e kishte né posedim.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé & mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Keéshillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 15 tetor 2024, i

/. “"Mentoyf Hyseni
{11y —Kryesues
-~ |BordiiDrejtoréve
 Agjencia Kosovare e Privatizimit
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Nr. Ref. BD-211/71

N& bazé té& nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&¢ Agjencisé Kosovare. t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr K&té:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes prej 107 m?* pjesé e parcelés nr.
02494-0 me sipérfaqe té pérgjithshme 1039 m?, té sipérfaqes prej 214 m? pjesé e parcelés nr. 02495-
0 me sipérfaqe té pérgjithshme 1740 m?, té sipérfaqes prej 158 m? pjesé e parcelés nr. 02496-0 me
sipérfaqe té pérgjithshme 1066 m? - té cilat giinden né ZK Bajé Komuna e Skenderajt, proné e NSh
“Produkt” Skenderaj, me parashtruesin nga fshati Izbicé Komuna Skenderaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/siperfages t&
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh “Produkt™ Skenderaj, me parashtruesin

nga fshati Izbicé Komuna Skenderaj.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Ascteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores. duke qené se palés me shkresé té vecanté nga AKP daté
27.06.2015, ka kérkuar qé & parages dokumente né bazé t€ cilave e shfrytézon parcelat kadastrale me nr. 2496-
0, 2495-0 dhe 2494. N¢ pérgjigjen e tij dt 25.08.2015, ka theksuar se ai ka hyré né posedim té& késaj sipérfaqe
tokésore né bazé t& aktvendimit t& Drejtorisé Gjeodezi Kadastér dhe Proné té datés 14.04.2005. Pala nuk ishte
né dije pér statusin e pronés duke konsideruar se prona ishte Komunés se Skenderajt dhe njékohésisht shprehet
i gatshém q& marrédhéniet pronésore-juridike ti rregulloj me pronari legjitim. Pasi q€ ka kuptuar se ka t& b&jé
me proné shoqérore q¢ administrohet nga Agjencia Kosovare e Privatizimit edhe ka shprehur gatishméri qé ta
privatizon pjesét ¢ caktuara nga parcelat kadastrale né sipérfaqe té pérgjithshme prej 479m>.

DSHD ka analizuar kérkesén e palés sé bashku me dokumentacionin e paraqitur né mbéshtetje t€ kérkesés sé
tij, &shté realizuar edhe vizita né teren nga stafi i DSHD-s& dhe éshté konstatuar se ekspertiza gjeodezike e
pérgatitur me kérkesén e paléve éshté béré parcelimi né até ményré qé ndarja éshté béré né pjesén vertikale né
té tri parcelat dhe kérkesa pér blerje direkte lidhet pér sipérfage té caktuara tokésore nga secila nga tri parcelat.

Nga vendshiqimi éshté konstatuar se né pronén e cila kérkohet té blihet nuk ka ndértim. Nuk &sht& kontestues
fakti se palét fillimisht kishin hyré né posedim né& bazg t& nj& vendimi t& Komunés sé Skenderajt ku disa prej
tyre edhe kishin lidh kontrata qiraje me komunén té cilat mé& voné u anuluan me Aktgjykim t& gjykatés.

Nuk éshté kontestues fakti se pala sikur edhe 9 persona té tjeré, kané hyré né posedim t&
parcelave né pronési t& NSh Produktit né bazé t& akteve t& komunés sé Skenderajt respektivisht Drejtorisg sé
Kadastrit né kété Komuné. Megjithaté duke pas parasysh faktin se kontratat e lidhur me Iomunén e Skenderajt
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jané anuluar me Aktgjykimin e Gjykatén Themelore né Skenderaj C.nr.188/2014 t& datés 20.05.2019, &shté
béré anulimi i kontratave té shfrytézimin té lidhura me té Skenderajt duke i shpallur ato t& pa efekt juridik pér
pronén e NSH-s&, nénkupton se pala nuk ka mé asnjé té drejt aktive mbi pronén té cilén né njé periudhé t&
caktuar kohore e kishte né posedim.

Nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 15 tetor 2024.
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Nr. Ref. BD-211/72

Né bazé té nenit 15.1 té& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages prej 79 m? pjesé ¢ parcelés nr.
02494-0 me sipérfaqe té pérgjithshme 1039 m?, té sipérfages prej 179 m? pjesé e parcelés nr. 02495-
0 me sipérfaqe té pérgjithshme 1740 m?, té sipérfaqes prej 127 m?* pjesé e parcelés nr. 02496-0 me
sipérfaqe té pérgjithshme 1066 m2. Té cilat giinden né ZK Bajé Komuna e Skenderajt, proné ¢ NSh
“Produkt” Skenderaj, me parashtruesin nga fshati Kllodernicé Komuna
Skenderaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte. né t€ cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje dirckte té pronés/sinerfages té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh “Produkt™ Skenderaj, me parashtruesin

nga fshati Kllodernicé Komuna Skenderaj

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores. duke genZ se palés me shkresé t€ veganté nga AKP daté
27.06.2015, ka kérkuar qé & parages dokumente né bazé t€ cilave e shfrytézon parcelat kadastrale me nr. 2496-
0. 2495-0 dhe 2494, N¢ pérgjigjen e tij dt 25.08.2015, ka theksuar se ai ka hyré né posedim té késaj sipérfaqe
tokésore né bazé té aktvendimit & Drejtorisé Gjeodezi Kadastér dhe Proné té datés 14.04.2005. Pala nuk ishte
né dije pér statusin e pronés duke konsideruar se prona ishte Komunés se Skenderajt dhe njékohésisht shprehet
i gatshém q& marrédhéniet pronésore-juridike ti rregulloj me pronari legjitim. Pasi q¢ ka kuptuar se ka t€& bgjé
me proné shoqérore qé administrohet nga AKP edhe ka shprehur gatishméri qé ta privatizon pjesét e caktuara
nga parcelat kadastrale né sipérfaqe té pérgjithshme prej 385m?.

DSHD ka analizuar kérkesén ¢ palés s¢ bashku me dokumentacionin e paraqitur né mbéshtetje té kérkesés sé
tij. &shté realizuar edhe vizita né teren nga stafi i DSHD-s& dhe &shté konstatuar se ekspertiza gjeodezike e
pérgatitur me kérkesén e paléve éshté béré parcelimi né até ményré qé ndarja éshté béré né pjesén vertikale né
té tri parcelat dhe kérkesa pér blerje direkte lidhet pér sipérfaqe té caktuara tokésore nga secila nga tri parcelat.

Nga vendshigimi éshté konstatuar se né pronén e cila kérkohet t& blihet nuk ka ndértim. Nuk éshté kontestues
fakti se palét fillimisht kishin hyré né posedim né bazé t& njé vendimi t&¢ Komunés s¢ Skenderajt ku disa prej
tyre edhe kishin lidh kontrata giraje me komunén té cilat mé voné u anuluan me Aktgjykim t€ gjykatés.

Nuk &shté kontestues fakti se pala sikur edhe 9 persona té tjeré, kané hyré né posedim t&
parcelave né pronési t& NSh Produktit né bazé 1é akteve t& komunés sé Skenderajt respektivisht Drejtorisé s¢
Kadastrit né kété Komung. Megjithaté duke pas parasysh faktin se kontratat e lidhur me Komunén e Skenderajt
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jané anuluar me Aktgjykimin e Gjykatén Themelore né Skenderaj C.nr.188/2014 t& datés 20.05.2019, &shtg
béré anulimi i kontratave t& shfrytézimin té lidhura me Komuné té Skenderajt duke i shpallur ato té pa efekt
juridik pér pronén ¢ NSH-s&, nénkupton se pala nuk ka mé asnjé t& drejt aktive mbi pronén t€ cilén né njé
periudhé té caktuar kohore e kishte né posedim.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Kishillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 15 tetor 2024. ﬁ

frHy ni
/' Kryesue

| Bordi i Drejtoréve
Agjencia-Kosovare e Privatizimit
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Nr. Ref. BD-211/73

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t¢ Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore. Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages prej 32 m?* pjesé ¢ parcelés nr.
02494-0 me sipérfaqe té pérgjithshme 1039 m?, té sipérfaqes prej 155 m? pjesé e parcelés nr. 02495-
0 me sipérfaqe té pérgjithshme 1740 m?, té sipérfaqes prej 86 m* pjesé e parcelés nr. 02496-0 me
sipérfaqe té pérgjithshme 1066 m? - té cilat giinden né ZK Bajé Komuna e Skenderajt, proné e NSh
“Produkt” Skenderaj, me parashtruesin nga fshati Vojnik Komuna Skenderaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/siverfages t&
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh “Produkt™ Skenderaj. me parashtruesin

nga fshati Vojnik Komuna Skenderaj.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t&€ Drejtoréve pér vendosje meritore. né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t¢ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnj¢ nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 té Rregullores. duke qené se palés me shkresé t& veganté nga AKP daté
27.06.2015, ka kérkuar qé té parages dokumente né bazé té cilave e shfrytézon parcelén kadastrale me nr.
2496-0, 2495-0 dhe 2494. N& pérgjigien e tij dt 25.08.2015. ka theksuar se ai ka hyré n& posedim té késaj
sipérfaqe tokésore né bazé t¢ aktvendimit & Drejtorisé Gjeodezi Kadastér dhe Proné té datés 14.04.2005. Pala
nuk ishte né dije pér statusin e pronés duke konsideruar se prona ishte Komunés se Skenderajt dhe njékohésisht
shprehet i gatshém qé& marrédhéniet pronésore-juridike ti rregulloj me pronari legjitim. Pasi qé ka kuptuar se
ka t& béjé me proné shogérore qé administrohet nga AKP edhe ka shprehur gatishméri qé ta privatizon pjesét
e caktuara nga parcelat kadastrale né sipérfaqe t& pérgjithshme prej 273m?2.

DSHD ka analizuar kérkesén e palés sé bashku me dokumentacionin e paraqitur né mbéshtetje € kérkesés sé
tij, éshté realizuar edhe vizita né teren nga stafi i DSHD-s¢ dhe &shté konstatuar se ekspertiza gjeodezike e
pérgatitur me kérkesén e paléve éshté béré parcelimi né até ményré qé ndarja éshté béré né pjesén vertikale né
té tri parcelat dhe kérkesa pér blerje direkte lidhet pér sipérfage té caktuara tokésore nga secila nga tri parcelat.

Nga vendshigimi éshté konstatuar se né pronén e cila kérkohet t& blihet nuk ka ndértim. Nuk &shté kontestues
fakti se palét [illimisht Kishin hyré né posedim né bazg té nj¢ vendimi ¢ Komunés sé Skenderajt ku disa prej
tyre edhe kishin lidh kontrata giraje me komunén té cilat mé voné u anuluan me Aktgjykim té gjykatés.

Nuk &shté kontestues fakti sc pala sikur edhe 9 persona té tjeré, kané hyré né posedim té&
parcelave né pronési t& NSh Produktit né bazé t¢ akteve t& komunés s¢ Skenderajt respektivisht Drejtorisé s¢
Kadastrit né kété Komuné. Megjithaté duke pas parasysh faktin se kontratat e lidhur me Komunén e Skenderajt
jané anuluar me Aktgjykimin e Gjykatés Themelore né Skenderaj C.nr.188/2014 t& datés 20.05.2019, éshté
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béré anulimi i kontratave té shfrytézimin t& lidhura né mes t& Komunés sé Skenderajt dhe paléve treta duke i
shpallur ato t& pa efekt juridik pér pronén e NSH-s¢ nénkupton se pala nuk ka mé asnjé té drejt aktive mbi
pronén té cilén né njé periudhé té caktuar kohore e kishte né posedim

Nga shkresat ¢ léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé (& mjaftueshme p€r inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. >

Prishtiné, mé 15 tetor 2024. -‘ ’ g o/l e g
o Méétd' ,Hysi(}nf
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Nr. Ref. BD-211/74

Né& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes prej 140 m? pjesé e parcelés nr.
02495-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 1740 m?, té sipérfaqes 53 m? pjesé e parcelés kadastrale nr.
02496-0 me sipérfage té pérgjithshme prej 1066 m? - té cilat gjinden né& ZK Bajé Komuna e
Skenderajt, proné ¢ NSh “Produkt” Skenderaj, me parashtruesin nga fshati Vojnik
Komuna Skenderaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t&é Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sinerfanes 1€
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh “Produkt™ Skenderaj, me parashtruesin

nga fshati Vojnik Komuna Skenderaj.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t&€ Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢€shtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qen¢ se palés me shkresé t€ vecanté nga AKP daté
27.06.2013, ka kérkuar gé& té parages dokumente né bazg t& cilave e shfrytézon parcelén kadastrale me nr.
2496-0, 2495-0 dhe 2494. Né pérgjigjen e tij dt 25.08.2015, ka theksuar se ai ka hyré né posedim t& késaj
sipérfaqe tokésore né bazé té aktvendimit t& Drejtoris€ Gjeodezi Kadastér dhe Proné té datés 14.04.2005. Pala
nuk ishte né dije pér statusin ¢ pronés duke konsideruar se prona ishte Komunés se Skenderajt dhe njékohésisht
shprehet i gatshém qé marrédhéniet pronésore-juridike ti rregulloj me pronari legjitim. Pasi qé ka kuptuar se
ka t& béjé me proné shoqérore qé administrohet AKP edhe ka shprehur gatishméri q¢ ta privatizon pjesét e
caktuara nga parcelat kadastrale né sipérfaqe té pérgjithshme prej 193m?.

DSHD ka analizuar kérkesén ¢ palés sé bashku me dokumentacionin e paraqitur né mbéshtetje té kérkesés sé
tij, &shté realizuar edhe vizita né teren nga stafi i DSHD-s¢é dhe ¢shté konstatuar se ekspertiza gjeodezike e
pérgatitur me kérkesén e paléve &shté béré parcelimi né até ményré q¢ ndarja éshté béré né pjesén vertikale né
té tri parcelat dhe kérkesa pér blerje direkte lidhet pér sipérfaqe té caktuara tokésore nga secila nga tri parcelat.

Nga vendshiqimi &shté konstatuar se n& pronén e cila kérkohet 1€ blihet nuk ka ndértim. Nuk &shté kontestues
fakti se palét fillimisht kishin hyré né posedim né bazé t& njé vendimi t&¢ Komunégs s€ Skenderajt ku disa prej
tyre edhe kishin lidh kontrata giraje me komunén té cilat mé voné u anuluan me Aktgjykim té gjykatés.

Nuk éshté kontestues fakti se pala sikur edhe 9 persona té tjeré, kané hyré né posedim té
parcelave né pronési t& NSh Produktit né bazé té akteve t& komunés s¢ Skenderajt respektivisht Drejtorisé sé
Kadastrit né kété Komunég. Megjithaté duke pas parasysh faktin se kontratat e lidhur me Komunén e Skenderajt
jané anuluar me Aktgjykimin e Themelore né Skenderaj C.nr.188/2014 (& datés 20.05.2019, &shté béré anulimi
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i kontratave té shfrytézimin té lidhura né mes té KKomunés s¢ Skenderajt dhe paléve treta duke i shpallur ato té
pa efekt juridik pér pronén e NSh-sé nénkupton se pala nuk ka mé asnjé t& drejt aktive mbi pronén té cilén né
njé periudhé t& caktuar kohore ¢ kishte né posedim.

Nga shkresat ¢ 1&ndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t&¢ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 tetor 2024, ’

-‘LV'ei%cHyi ni
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.~ - Bordii Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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Nr. Ref. BD-211/75

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kéte:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages prej 14 m* pjesé e parcelés nr.
02494-0 me sipérfaqe té pérgjithshme 1039 m?, té sipérfaqes prej 185 m?* pjesé e parcelés kadastrale
02495-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 1740 m* dhe té sipérfages 90 m? pjesé e parcelés
kadastrale 02496-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 1066 m? - té cilat oiinden né ZK Bajé Komuna ¢
Skenderajt, proné e NSh “Produkt” Skenderaj, me parashtruesin nga fshati Kllodernicé
Komuna Skenderaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim € procedurés pér shitje direkte t€ pronés/siverfaqes té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh “Produkt” Skenderaj, me parashtruesin nga
fshati Kllodernicé Komuna Skenderaj

Raporti Rekomandues i ésht€ prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte té Aseteve t€ Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke qené se palés pérmes shkresés zyrtare me nr. 8563/2015
me datén 03.07.2015 iu éshté kérkuar qé té praqes dokumente né bazé té cilave e shfrytézon parcelén kadastrale
me nr. 2496-0, 2495-0 t& cilat i mban né posedim dhe sipas ekspertizés ka ndértuar objektin 60 m2, punétoring
pér kryerjen e veprimtarisé zejtare. Pala éshté pérgjigjur me shkresén me nr. 18/13/2015 me datén 25.08.2015
me té cilén shpreh gatishmériné qé lidhur me objektin — punétorin zejtare t& ndértuar né parcelat kadastrale
éshté i gatshém q& marrédhénict pronésore-juridike ti rregulloj me pronarin legjitim.

Pala . ka paraqitur Kontratén mbi shfrytézimin e pérkohshém t& pjesés sé parcelave kadastrale t&
lidhur me Drejtoring pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné t&¢ KK Skenderaj t¢ datés 14.04.2005 si dhe
Aktvendimin mbi lejimin e shfrytézimit t& pjesés sé ngastrés kadastrale t€ leshura nga Drejtoria pér Gjeodezi.
Né bazé té akteve té tilla juridike ka hy né posedim pér ndértim t& punétorisé dhe ka shfrytézuar pjesén e
parcelave kadastrale pér té cilat ka paguar qira Komunés né Skenderajt.

Pasi qé ka kuptuar se ka t& b&jé me proné shogérore q& administrohet nga Agjencia Kosovare e Privatizimit,
ka shprehur gatishméri qé ta privatizon pjesén ¢ parcelave kadastrale né sipérfaqe té pérgjithshme prej 289m?
Duke ju referuar fakteve dhe rrethanave té pérshkruara si mé larté dhe duke i analizuar objektivisht ato,
konstatojmé se:

- &shté jo kontestuese se punétoria &shté ndértuar pas vitit 2004;

ekziston objekti:

- objekti ka destimin t& pérzier banim/komercial:

- ndértuesi e nuk ka pasur njohuri se prona éshté shoqérore dhe administrohet nga AKP.:

- objekti tash e njé kohé té gjaté nuk punon.
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Parashtruesi i kérkesés ka pretendim pér blerje e sipérfaqeve té caktuara nga tri parcela kadastrale dhe até
02494-0, 02495-0 dhe 02496-0, gjithsejte 289 m2.

Eshté fakt se pala ka t& ndértuar objektin né tokén e NSh-sg, i cili ka destinim komercial ¢ jo t&€ banimit. Gjaté
vizités né teren lokali ishte i mbyllur dhe sipas informatave né terren nuk kishte aktivitet tash e njé kohé té
gjaté.

NSh-ja éshté pronare e tri parcelave kadastrale té cilat sipas gjendje faktike dhe kadastrale kufizohen njéra me
tietrén dhe kané shtrirje horizontale ndérsa sipas kérkesés sé paléve ekspertiza gjcodezike &shté pérgatitur né
até formé sipas té cilés éshté béré ri konfigurimi i parcelave si dhe zgjerimi i kérkesave apo pretendimeve té
tyre pér sipérfage mé t& madhe se qé fillimisht e kishte lejuar komuna. Prandaj palét pér interes t€ tyre, kané
béré tejkalimin e pelgimit & Komunés, dhe se propozimet apo kérkesat e tyre jané pértej kérkesave racionale
dhe kushteve ligjore apo frymés sé Rregullores pér shitje direkte si shkas pér pérjashtimin e tenderit publik

Nga shkresat ¢ 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t&é mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhille juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 tetor 2024. s
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Nr. Ref. BD-211/76

N& bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t&é Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr k&te:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte té sipérfaqes prej 314 m? pjesé e parcelés
kadastrale 02495-0 me sipérfage & pérgjithshme prej 1740 m?, dhe té sipérfages 317 m? pjesé e
parcelés kadastrale 02496-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 1066 m* - té cilat gjinden né ZK Bajé
Komuna e Skenderajt, proné e NSh “Produkt” Skenderaj, me parashtruesin nga fshati
Runik Komuna Skenderaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/siperfages té
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh “Produkt” Skenderaj, me parashtruesin nga
fshati Kllodernicé Komuna Skenderaj

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t&€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij té parapara me nenin 15.1 té Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato g€ u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& ké&saj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 té Rregullores. duke qené se pérmes shkresés zyrtare me nr. 8563/2015 me
datén 03.07.2015 iu éshté kérkuar qé té paraqes dokumente né bazé té cilave e shfrytézon parcelén kadastrale
me nr, 2496-0, 2495-0 dhe 2494 mbi té cilén ka ndértua objektin, punétoriné pér kryerjen e veprimtarisé
zejtare. éshté pérgjigjur me shkresén me nr. 1813/2015 me datén 25.08.2015 me t& cilén shpreh gatishméring
qé lidhur me objektin — punétorin zejtare € ndértuar né€ parcelat kadastrale éshté i gatshém g€ marrédhéniet
pronésore-juridike ti rregulloj me pronarin legjitim.

Pala . ka paraqitur Kontratén mbi shfrytézimin e pérkohshém té pjesés sé parcelave kadastrale té
lidhur me Drejtoring pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné t¢ KK Skenderaj, t¢ datés 14.04.2005 si dhe
Aktvendimin mbi lejimin e shfrytézimit t& pjesés s¢ ngastrés kadastrale té leshura nga Drejtoria pér Gjeodezi,
Kadastér dhe Proné e KK Skenderaj me te datés 14.04.2005.

NE bazé té akteve té tilla juridike edhe ka ndértuar pun€torin dhe ka shfrytézuar pjesén e parcelave kadastrale
dhe ka paguar giran& Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong t& KK Skenderaj.

Pasi q& ka kuptuar se ka t& b&jé me proné shogérore q& administrohet nga Agjencia Kosovare e Privatizimit,
ka shprehur gatishméri qé ta privatizon pjesén e parcelave kadastrale né sipérfaqe té pérgjithshme prej 631m?.
Duke ju referuar fakteve dhe rrethanave té pérshkruara si mé larté¢ dhe duke i analizuar objektivisht ato,
konstatojmé se:

- &shté jo kontestuese se punétoria &shté ndértuar pas vitit 2002;

- objekti ka karakter t¢ afatgjaté;

éshté i dedikuar pér ushtrimin e veprimtarisé zejtare;

- pala ka ndértuar mbi bazé ¢ akteve t& nxjerra nga Komuna e Skenderajt pa qené né dijeni se prona éshté
proné shogérore dhe administrohet nga AKP.;
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. ushtron veprimtarin ¢ automekanikut nga e cila edhe mbané familjen.

Parashtruesi i kérkesés ka pretendim pér blerje e sipérfageve té caktuara nga dy parcela kadastrale dhe até
02495-0 dhe 02496-0, gjithsejte 631 m?. Eshté fakt se pala ka t& ndértuar objektin né tokén e NSh-sg, i cili ka
destinim komercial e jo t& banimit. Gjaté vizités né teren lokali ishte i mbyllur dhe sipas informatave né terren
nuk kishte aktivitet tash e njé kohé té gjaté.

FEshté evidente se pala ka hy né posedim me pélqimin ¢ Komunés s¢ Skenderajt dhe ka ndértuar objektin e qé
shikuar nga njé aspekt bie né kategoring si¢ ka pércaktuar neni 3.1.1

DSHD ka analizuar rastin sé bashku me provat e paragitura nga pala dhe ato t& siguruara nga veté divizioni,
éshté realizuar vizita né teren dhe éshté konstatuar se kérkesa e palés nuk i plotéson té gjitha kushtet ligjore
pér kategoriné e asetit specifik né kuptim t€ nenin 3 paragrafi 1.1 ose 1.2 t&é Rregullores nr 16/2023.

NSh-ja éshté pronare e tri parcelave kadastrale té cilat sipas gjendje faktike dhe kadastrale kufizohen njéra me
tjetrén dhe kané shtrirje horizontale ndérsa sipas kérkesés s¢ paléve ekspertiza gjeodezike &shté pérgatitur né
até formé sipas té cilés éshté béré ri konfigurimi i parcelave si dhe zgjerimi i kérkesave apo pretendimeve té
tyre pér sipérfage mé té madhe se qé fi ”lmlshl kishte lejuar komuna. PmnchJ palét pér interes té tyre, kané
biré tejkalimin ¢ pélgimit t&¢ Komunés, dhe se propozimet apo kérkesat e tyre jané pértej kérkesave racionale
dhe kushteve ligjore apo frymés sé Rregullores pér shitje direkte si shkas pér pérjashtimin e tenderit publik.
Prandaj, gjaté analizimit té rastit duke krahasuar dispozitén ligjore sidomos paragrafin e fundit t& nenit 3.1.1,
wshtw konstatuar se pavarésisht faktit se ekziston objekti nuk éshté gjendje e pa kthyeshme né gjendjen
paraprake té tokés para ndértimit t& objektit dhe se mundésit reale pér vleré mé t& madhe té asetit jané né
tenderin publik

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t€ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund té pmathmjc. pad: pranc Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. e N

Prishting, mé 15 tetor 2024.

)

M,{nt r Hysen/
K yceués /
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare: ¢ Privatizimit
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Nr. Ref. BD-211/77

NEé bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, &€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Dirckte té Aseteve té¢ Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr Kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages prej 155 m?* pjesé e parcelés
kadastrale 02495-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 1740 m?, dhe té sipérfaqes prej 41 m? pjesé e
parcelés kadastrale 02496-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 1066 m?* - té cilat gjinder né ZK Bajé
Komuna e Skenderajt, proné e N.SH. “Produkt” Skenderaj, me parashtruesin nga
fshati Leqiné Komuna Skenderaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte. né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t&€ procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sinerfaces &
cekur né dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh “Produkt™ Skenderaj, me parashtruesin

nga fshati Leqiné Komuna Skenderaj

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte & Aseteve t€ Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore.
Duke marr parasysh t& gjitha ato gé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores. duke qené se palés pérmes shkresés zyrtare me nr.
8561/2015 me datén 03.07.2015 iu 8shté kérkuar qé t& praqes dokumente n& bazé té cilave e shirytézon
parcelén kadastrale me nr. 2496-0 dhe 2495-0 mbi € cilén ka ndértua objektin, punétorin€ pér kryerjen e
veprimtarisé zejtare. shté pérgjigjur me shkresén me nr. 1821/2015 me datén 25.08.2015 me
té cilén shpreh gatishméring qé lidhur me objektin — punétorin zejtare t& ndértuar né parcelat kadastrale éshté
i gatshém q& marrédhéniet prongsore-juridike ti rregulloj me negocim té drejtpérdrejt nga Komisioni pér
ndértime llegale.

deklaron se ai kishte hyré né& posedim t& pronés s& NSh-sé dhe kishte ndértuar mbi bazén
e Kontratés mbi shirytézimin e pérkohshém té pjesés sé parcelave kadastrale t€ lidhur me Drejtorin€ pér
Gjeodezi, Kadastér dhe Proné t¢ KK. Sé Skenderajt, té datés 30.04.2002 pér t& cilin edhe kishte dhéng
Aktvendimin mbi lejimin e shfrytézimit té pjesés sé ngastrés kadastrale té leshura nga Drejtoria pér Gjeodezi.
Kadastér dhe Proné e KK. Sé Skenderajt me nr. 353-50/2002
N& bazé té akteve té tilla juridike edhe ka ndértuar punétorin dhe ka shfrytézuar pjesén e parcelave kadastrale
dhe ka paguar girané Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Pron¢ t& KK. S& Skenderajt.
Pala kur ka kuptuar se béhet fjalé pér pronén Shoqérore q& administrohet nga Agjencia Kosovare e
Privatizimit, ka shprehur gatishméri qé ta privatizon pjesén ¢ parcelave kadastrale né sipérfage t€ caktuara né
té cilat ka ndértuar dhe i ka né posedim. Duke ju referuar fakteve dhe rrethanave té pérshkruara si mé larté dhe
duke i analizuar objektivisht ato, konstatojmé se:
- &shté jo kontestuese se punétoria &shté ndértuar pas vitit 2002
- objekti ka karakter (& afatgjaté:
- @shté i dedikuar pér ushtrimin e veprimtaris¢ zejtare;
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- pala ka ndértuar mbi bazé e akteve t& nxjerra nga Komuna e Skenderajt pa qené né dijeni se prona éshté
proné shogérore dhe administrohet nga AKP.

Eshté fakt se pala ka t& ndértuar objektin né tokén e NSh-s&, i cili ka destinim komercial e jo té banimit. Gjaté
vizités né teren lokali ishte i mbyllur dhe sipas informatave né terren nuk kishte aktivitet tash e njé kohé té
gjaté.

Rregullorja pér Shtije Direkte Nr. 04/2024, ne nenin 4 ka pércaktuar kategorité e aseteve specifike. Eshté
evidente se pala ka hy né posedim me pélgimin e Komunés s¢ Skenderajt dhe ka ndértuar objektin e qé shikuar
nga njé aspekt bie né kategoring si¢ ka pércaktuar neni 3.1.1. DSHD ka analizuar rastin s& bashku me provat
e paragitura nga pala dhe ato té siguruara nga vetg divizioni, shté realizuar vizita né teren dhe éshté konstatuar
se kérkesa ¢ palés nuk i plotéson té gjitha kushtet ligjore pér kategoriné e asetit specifik né kuptim té nenin 3
paragrafi 1.1 ose 1.2 t& Rregullores nr 16/2023.

NSh-ja éshté pronare e tri parcelave kadastrale té cilat sipas gjendje faktike dhe kadastrale kufizohen njéra me
tjetrén dhe kané shtrirje horizontale ndérsa sipas kérkesés s¢ paléve ekspertiza gjeodezike éshté pérgatitur né
até formé sipas & cilés éshté béré ri konfigurimi i parcelave si dhe zgjerimi i kérkesave apo pretendimeve té
tyre pér sipérfage mé té madhe se qé fillimisht e kishte lejuar komuna. Prandaj palét pér interes té tyre. kané
béré tejkalimin e pélgimit t& Komunés, dhe se propozimet apo kérkesat e tyre jané pértej kérkesave racionale
dhe kushteve ligjore apo frymés sé Rregullores pér shitje direkte si shkas pér pérjashtimin e tenderit publik.
Prandaj, gjaté analizimit t& rastit duke krahasuar dispozitén ligjore sidomos paragrafin e fundit t& nenit 3.1.1,
gshté konstatuar se pavarésisht faktit se ekziston objekti nuk &shté gjendje e pa kthyeshme né gjendjen
paraprake té tokés para ndértimit t& objektit dhe se mundésit reale pér vleré mé t€ madhe té asetit jan& né
tenderin publik.

Nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t&¢ mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala ¢ pa l\enaqur me kété vendim mund té parashtro_]c p"ldl prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ica

Prishtingé, mé 15 tetor 2024.

\2.% M'énﬁ)r Hy/éemf

\%%  Kryesuess o/
Bo;dl i Drejtm'cve

Ag] encia: KOSDV‘II’L e Privatizimit
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Nr. Ref. BD-211/78

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115. si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t&¢ Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés peér shitje dirckte té sipérfages prej 1490 m? pjesé e parcelés
kadastrale nr. 198-0, me sipérfaqe té péroiithshme 12298 m?, ZK Ferizaj pér pronén e NSh Pasuria
Bujgesore Ferizaj me parashtruesin nga Ferizaji.

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim 1€ procedurés pér shitje direkte t& pronés/siperfaqes té
cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh Pasuria Bujqesore Ferizaj me parashtruesin

nga Ferizaji.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t€ Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t&é Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.
Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés s& shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 té Rregullores, duke qené se gjaté shqyrtimit té kérkesave té narashtruesve t& lidhur me
parcelén kadastrale 00198, nga informatat né teren kemi kuptuar se pala aktualisht ka né
posedim sipérfagen prej 490 m2. né té cilén nuk gjendet ndonjé objekt i ndértuar né€ t&. N& shkresat e 1€ndés
ekziston njé ekspertizé gjeodezike e cila pérshkruan gjendjen faktike sipas té cilés ekziston njé ndértim-shtépi
dhe ka njé sipérfage prej 1409 m2. Ekspertiza éshté béré né vitin 2015 dhe nuk e identifikon personin se kush
gshté né posedim. Nga vizita e realizuar né teren nga stafi i DSHD-s&, jané mbledhur informata rreth
identifikimit té palés e cila &shté né posedim dhe sipas po kétyre informatave thuhet se posedues éshté

Rasti né fjalé éshté specifik pér faktin se té gjitha té dhénat tregojné se deri né vitin 2018, ka ekzistuar
ndértimi mirépo né ditén e vizités sé asetit dt 16 shtator 2024, né kété pjesé t& parcelés nuk ka ndértime. Pala
gshté i pa qasshém dhe nuk kemi arrit ta kuptojmé se si ka hyré né& posedim té késaj pjese t& pronés, mbi cilén
bazé - marréveshje paraprake apo kontraté té shitblerjes dhe cilat jan¢ pretendimet e tij konkretisht.

DSHD nuk ka disponuar me asnjé shkresé apo dokumentacion dorézuar nga pala, mirépo &ht€ krahasuar
raporti i vizités, dokumentet dhe informatat e siguruara sipas detyrés zyrtare, gjendja faktike né teren nga ku
géshté jo kontestuese se prona shté né posedim té palés nuk shfrytézohet pér banim dhe nuk ka ndértuar
objektin e banimit apo objekt tjetér.

N& proné nuk ka t& ndértuar shtépi banimi, prona &hté ¢ rrethuar me themele betoni nuk shfrytézohet pér
géllime banimi apo komerciale, ka gasje direkte né rrugg. Parcela nr. 00198-0, shtrihet buzé rrugés publike
nga ana jugore dhe peréndimore. né anén lindore kufizohet me Shkoll¢ ndérsa né anén veriore me prona
private.
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Nga shkresat ¢ léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 15 tetor 2024.

".GIdIlDl‘e_]l réve ;. "

A,,]encm Kosov.lrc\e Prwqtmmlt

:. ,f"".-- ¥
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Nr. Ref. BD-211/79

NEé bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore 964 m* pjesé e parcelés
kadastrale nr. 292-0, me sipérfage té pérgjithshme 10085 m?, proné e NSh KB “Talinovci”
Ferizaj, me parashtruesin nga fshati Talinoc i Jerlive Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes t& cekur né
dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh KB “Talinovei” Ferizaj, me parashtruesin nga
fshati Talinoc i Jerlive Ferizaj.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij té parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato gé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés sé€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores.

Gjaté shqyrtimit t& kérkesés dhe dokumenteve t€ dorézuara nga pala, jané krahasuar edhe me raportin e
vizités né teren dhe konstatohet se né sipérfagen e kérkuar nuk ekziston ndonjé objekti i banimit dhe nuk
pérputhet me té dhénat né ekspertizén gjeodezike dhe gjendjes faktike né teren. Né pron€ nuk ka t€ ndértuar
shtépi banimi. prona shfrytézohet pér oborr dhe rrugé kalimi pér né pronén private t€ parashtruesit.
Parashtruesi i kérkesés éshté prona i parcelés kadastrale Nr 297-2 né té cilén ka t&€ ndértuar shtépin€ e
banimit ndérsa pjesa e pronés gé kérkohet nuk ka t& ndértuar ndonjé objekt por shfrytézohet si oborr dhe
pjesé kalimi né p&rmes parcelés ¢ NSh-sé& né pronén e tij private ku edhe jeton.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ ketij
vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrOJe pach prane Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. .

Prishting, mé 15 tetor 2024

/Mcl{tor ll}gslem
Kryesu :

Bordl i Drejtorcvc
Ag;encm Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/80

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 277 m?* pjesé e
parcelés kadastrale nr. 292-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 10085 m?, proné e KB “Talinovci”
Ferizaj, me parashtruesin nga fshati Talinoc i Jerlive Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfages té cekur né
dispozitiv té kétij vendimi pér pronén ¢ NSh KB “Talinovci” Ferizaj, me parashtruesin nga
fshati Talinoc i Jerlive Ferizaj.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t€ Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh té gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t€ késaj ¢Eshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 té Rregullores.

Gjaté shqyrtimit & kérkesés dhe dokumenteve té dorézuara nga pala, jan€ krahasuar edhe me raportin e vizités
né teren dhe konstatohet se né sipérfagen e kérkuar nuk ekziston ndonjé objekti i banimit dhe nuk pérputhet
me t& dhénat né ekspertizén gjeodezike dhe gjendjes faktike né teren. Né prong nuk ka t¢ ndértuar sht€pi
banimi dhe nuk specifikohet se pér ¢ka shfrytézohet prona.

Bordi konstatoi se né parcelé nuk ka ndértim andaj nga shkresat e [éndés &shté konstatuar se nuk ka bazé té
mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété
piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. I B
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Prishtiné, mé 15 tetor 2024 ,,"',
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Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/81

N& bazé té& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t¢ Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare t€
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1.  Refuzohet inicimi i procedurws pér shitje direkte té sipérfages tokésore prej 377 m* pjesé e
parcelés kadastrale nr. 292-0, me sivérfaae té pérgjithshme 10085 m?, proné ¢ KB “Talinovei”
Ferizaj, me parashtruesin aga fshati Talinoc i Jerlive Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shgyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes t&€ celur né
dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KB “Talinovci” Ferizaj, me parashtruesin _ nga
fshati Talinoc i Jerlive Ferizaj.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t&€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t&€ Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit (€ késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores.

Gjaté shqyrtimit t& kérkesés dhe dokumenteve t& dorézuara nga pala, jané krahasuar edhe me raportin e vizités
né teren dhe konstatohet se né sipérfagen e kérkuar nuk ekziston ndonjé objekti i banimit dhe nuk pérputhet
me t& dhénat né ekspertizén gjeodezike dhe gjendjes faktike né teren. Né proné nuk ka t€ ndértuar shtépi
banimi, prona shfrytézohet pér oborr dhe rrugé kalimi pér né pronén private t& parashtruesit. Parashtruesi i
kérkesés éshté pronar i parcelés kadastrale Nr 1078-2 né té cilén ka t& ndértuara shtépité e banimit ndérsa pjesa
e pronés qé kérkohet nuk ka t& ndértuar ndonjé objekt por shfrytézohet si oborr dhe pjesé kalimi né& pérmes
parcelés e NSh-sé né pronén e tij private ku edhe jeton.

Bordi konstatoi se né p'ucelc nuk ka ndértim andaj nga shkresat ¢ [&ndés éshté konstatuar se nuk ka bazé té
mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur n& kété
piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kemqur me kété vendim mund t& p’lraShIl‘OjE padl prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. - :

Prishting, mé 15 tetor 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/82

Né bazé té nenit 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencis€é Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM
I.  Refuzohet inicimi i procedurws pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 1056 m? pjesé e
parcelés kadastrale nr. 292-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 10085 m?, proné e KB “Talinovci”
Ferizaj, me parashtruesen nga fshati Talinoc i Jerlive Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte t& pronés/sivérfages t€ cekur né
dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KB “Talinovci” Ferizaj, me parashtruesen nga
fshati Talinoc i Jerlive Ferizaj.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, n€ pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores.

Gjaté shqyrtimit té kérkesés dhe dokumenteve & dorézuara nga pala, jang krahasuar edhe me raportin e vizités
né teren dhe konstatohet se né sipérfagen e kérkuar nuk ekziston ndonjé objekti i banimit dhe nuk pérputhet
me t& dhénat né ekspertizén gjeodezike dhe gjendjes faktike né teren. Né proné nuk ka t€ ndértuar shtépi
banimi, prona shfrytézohet pér oborr dhe rrugé kalimi pér né pronén prwate té parashtrueses. Prona e cila
kérkohet nuk ka t& ndértuar ndonjé objekt por shfrytézohet si oborr dhe pjesé kalimi né pérmes parcelés e
NSh-sé né pronat tjera private pér palét e treta.

Bordi konstatoi se né parcelé nuk ka ndértim andaj nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé 1€
mjafiueshme pér inicimin e procedurés pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété
piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kcmqur me kété vendim mund té pqmshh OJ(, padl prané Dhomés sé& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ; Al

Prishtiné, mé 15 tetor 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/83

Né bazé t& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte 1& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té sipérfaqes tokésore prej 492 m® pjesé e
parcelés kadastrale nr. 292-0, me sipérfaqe té pérgjithshme 10085 m?, proné e KB “Talinovei”
Ferizaj, me parashtruesin nga fshati Talinoc i Jerlive, Ferizaj.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet inicimi i procedurés pér shitje direkte & pronés/sipérfaqes t& cekur né
dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh KB “Talinovci” Ferizaj, me parashtruesin nga
fshati Talinoc i Jerlive Ferizaj.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me
kompetencat e tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si
dhe Rregulloren Nr. 04/2024pér Shitje Dirckte té Aseteve t& Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 4 t& Rregullores, duke gené se pala ne kérkesén e vet e ka bazuar vetém ne faktin se sipas
deklaratés se tij se ai ka né posedim sipérfagen prej 492 m?, dhe se e mbané kété hapésiré t& tokés pa e
penguar e as kontestuar nga askush. Kérkesa e palés éshté dorézuar pérmes postés elektronike nga Inxhinier
i gjeodezisé i cili ka pérgatit edhe ekspertizén gjeodezike. Ekspertiza thekson se pala &shté né posedim té
shtépisé me oborr por nuk tregon q& ka ndértim t& shtépisé e as ndonjé foto nga vendi i ngjarje nga ku mund
t& shihet shtépia ¢ banimit.

Bordi né bazé té déshmive té ofruara nga DSHD-ja konstatoi se né parcelé nuk ka shtépi banimi por njé
objekt pércjellés dhe se &shté i mundur kthimi i pronés né gjendjen e méparshme. Andaj bazuar né kété & u
ceké mé lart Bordi shqyrtoi rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 15 tetor 2024 Fo i Y
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSQOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/84

NEg bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&é
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115) neneve 18.1.3 dhe
18.1.5 t& Shtojcés s¢ Ligjit t& AKP-s€, € cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i ligjit mbi AKP-ng,
Nenit 10.1.4 te Rregullores Nr. 02/2024 pér Qiradhénien e Aseteve t& NSH-ve, Nenit 3.13.1 t& Rregullores
Nr. 8/2023 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& NSH-ve, Neneve 5.7 dhe 5.8 t&é Udhézuesit pér
lirimin e aseteve té Ndérmarrjeve Shogérore nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, Bordi i
Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 15 tetor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér qiradhénie dirkete respektivisht pér
qiradhénie direkte té ngastrés kadastrale P-70713080-0212K-0 ZK Ujz me sipérfaqe totale
prej 14 ha 23 ari 1 m? proné e NSh KB Rogova pér parashtruesin ¢ kérkesés Alban Gashi,
pérfagésues i Restaurant “Permaja” sipas pércaktimit té ¢cmimit té qirasé né shumén prej
1,537.00 €/vit.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér transferin e
kontratave t& girasé sipas dispozitivit t& kétij vendimi.
Ky vendim u aprovua duke u bazuar n€ faktet si ne vijim:
Mé daté 06.09.2024 éshté pranuar kérkesa nga ana e Alban Gashi pérfaqésues i Restaurant Permaja pér
giramarrjen e ngastrén kadastrale P-70713080-0212K-0 ZK Ujz me sipérfaqe totale prej 14 ha 23 ari 1 m?
(142301 m?) me kulturg aré ¢ klasés 2, 3 dhe 4. Komisioni i formuar né bazé t& vendimit DM 411-2024 t&
Drejtorit Ekzekutiv pér pérgatitjen e raportit t& vlerésimit pér qirang, bazuar né informatat e siguruara,
hulumtimet e béra dhe vizitén ¢ pronés, ka konstatuar se bazuar né gjendjen faktike né€ terren ¢mimi q& duhet
té pércaktohet pér ngastrén kadastrale P-70713080-0212K-0 ZK Ujz me sipérfaqe totale prej 14 ha 23 ari 1
m? éshté né shumén prej 1,537.00 Euro pér njé vit kalendarik.
Sipas vlergsimit t& AL-s&, aprovimi i girasé direkte do te mundésonte vazhdimin e inkasimit t& sigurt t&
hyrave vjetore, duke mundésuar késhtu rritjen e ndjeshém té fondeve té Ndérmarrjes Shoqgérore dhe pér mé
tepér kéto fonde do té pérdoren pér nevoja t& NSH-sé apo do t&¢ mbahen né mirébesim pér t’iu ndaré
kreditoréve meqé Ndérmarrja éshté né likuidim dhe pérfundimisht Buxhetit t&¢ Kosovés si pérfitues i
drejtpérdrejté dhe/apo jo i drejtpérdrejté nga inkasimi i t& hyrave nga qiraté pasi t€ kryhen pagesat pér
shpenzimet e likuidimit dhe pagesat pér kreditorét. Pér mé tepér, pala e arsyeton kérkesén e tij mbi bazén q&
giramarrja e kétij aseti do té rrit miréqenien ekonomike dhe do t& zgjerojé biznesin e tij, duke i mundésuar
poashtu qé t& angazhojé numér shtesé t& punétoréve. Kérkesa ka letér mbéshtetése nga Kryetari i Komunés
sé Gjakovés dhe nga Drejtoria e Bujgésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural — pér t&€ zhvilluar agroturizmin
dhe turizmin né kété komuné. Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né& dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kanaqur me kété vendim mund t& parashtro
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishtiné, mé 15 tetor 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-211/85

N& bazé t& nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores Nr.
02/2024 pér Qiradhénien e Aseteve t& NSH-ve, sipas nenit 2.9.1 t€ kontratés bazé té girasé, Bordi i Drejtoréve

t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me 15 tetor 2024 nxjerr kete:

II.

IT1.
IV

VI

VIIL

VIIL

IX.

VENDIM

Aprovohet kérkesa e giramarrésit Ventius International, ku i lejohet bashképunimi me operatorét
tjeré té cilét planifikojné té hyjné né partneritet, pérkitazi me asetin “Conex” pér té cilin ka
kontraté giraje me NSh Jatex, me kushtin ¢ ndryshimit t€ lartésisé s¢ qiras¢ me njé kontraté té
unifikuar dhe até né lartésing prej 11,356.57 euro/muaj.

Né rast qé gjaté adaptitimit t¢ objekteve vie deri tek ndonjé démtim i objekteve, qiramarrési
obligohet qé me shpenzime té veta té béjé ménjeheré kthimin né gjendjén e méparshme.
Qiramarrési Ventius International obligohet g té dorézoj né AKP polisén e sigurimit té objektit
Qiramarrési Ventius International obligohet qé né emér té investimeve qé pritet té b&hen né
objekt té dorézoj né AKP garancion né ndértim me mbulueshméri né vleré mbi 1,000,000 € dhe
pas funksionalizimit té objektit t& dorézoj garancionin e sigurimit t& objektit me mbulueshméri sé
paku 3,000,000 € ku pérfitues primar éshté NSh Jatex, Gjakové.

Polisa e sigurimit té objektit duhet té ripértrihet né baza vjetore dhe té i dérgohet si déshmi
giradhénésit.

Qiramarrési Ventius International obligohet qé para se t€ filloj ¢farédo ndryshime né pronén
subjekt i kontratés paraprakisht té merr pélqim nga Drejtorité relevante né Komunén e Gjakovés.
Qiramarrési Ventius International obligohet gé ta dorézoj né AKP pélqimin t€ cilin e ka marr nga
Drejtorité relevante né Komunén e Gjakovés pér adaptim & objektit, si dhe 6 muaj pas datés sé
pélqimit do té aplikohet giraja e rivlerésuar.

Nise rimodeilimi/ adaptimi i objektit ndodh para afatit prej 6 muajve at€her€ pagesa e qirasé s¢
rivlerésuar do té filloj té aplikohet nga data e pérfundimit té ojektit;

Cfarédo ndryshime apo shtesa nga Qiramarrési né Lokalet Afariste pér té cilat éshté marré
pélgimi paraprak nga AKP-ja dhe té cilat nuk mund té higen pa shkaktuar démtim né Lokalet
Afariste, pas pérfundimit té késaj Kontrate té Qirasé nuk do té kompensohen n€ ¢farédo ményre
nga Qiradhénési, AKP-ja apo ¢farédo pale e treté tek e cila mund té transferohet giraja né
pérputhje me klauzolén 2.9 té késaj Kontrate té Qiras¢ ose sipas veprimit té ligjit.

Aprovimi i kérkesés nuk nénkupton edhe té drejtén e blerjes me shitjes direkte.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit pér aprovimin e kérkesés sipas dispozitivit t&
kétij vendimi.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktet si ne vijim:

Me daté 23 gusht 2024 &shté paragitur né mbledhjen Bordit kérkesa e giramarrésit Ventius Internacional
lidhur me kérkesé pér dhénien e pélqimit ku i nj&jti cek q& kérkesa e tyre ka pér géllim zhvillimin e aktivitetit
né operimin e njé modeli “multi purpose”, ku gérshetohet sektori i prodhimit dhe atij té shitjes me pakicg, qé
ka pér qéllim qé prodhimet q& jané té destinuara pér treg t& brendshém t& ju ofrohen konsumatoréve né té
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njéjtin lokacion. Gjithashtu né shkresé ceket qé nevojiten edhe aktivitete shtesg, si¢ jan€ shérbime t& ushqimit
dhe pijeve, shitje t& produketeve t& specializuara tekonologjike, tekstili etj dhe pér realizimin e kétij projekti
8shté i deomosdoshém bashképunimi me partner lokal té cilét do t€ veprojné né hapésirat e pérbashkéta, si
rrijedhojé giramarresi me géllim qg t& jeté konform me kushtet e kontratés paraqet kété kérkesé pér t€ marré
pélgimin né fjalé nga AKP-ja.

Né shkresé e datés 16 korrik 2024 giramarrési cek q& garanton qé prona me qira nuk do t€ pésojé ndryshime t&
pa riparueshme strukturale, dhe ¢farédo mdryshimi apo investimi do t€ jeté i tipit i cili mund t& zhbghet
varésisht nga statusi final, apo projektet zhvillimore qé potencialisht mund té ket¢ AKP, dhe me kérkes€ té
AKP-sé brenda afateve optimale mund té kthehet né& gjendjen e méparshme, si dhe q€ jané t€ gatshém qé t&
garantojné kété pérmes garancionit bankar.

Lidhur me kérkesén e giramarrésit né mbledhjen e mbajtur mé 29 gusht 2024 Bordi ka shtyré vendimarrjen
dhe ka udhézuar Menaxhmentin qé sigurojé projektin e giramarrésit, sa i pérket hap&sirés ajo t&€ pércaktohet
qarté né bazé té projektit t& béhet edhe llogaritja e girasé dhe té paraqitet gmimi pér aprovim”

Bazuar né pikén e lartcekur éshté formuar komision mbi pér hulumtimin/vlerésimin e ¢gmimit té tregut né
lidhje me kérkesén e Operatorit Ekonomik Ventius International pér modifikimin e hapésirés té cilén e ka né
shfrytézim sipas kontratés se qirasé me NSh Jatex Gjakove. Q& t& pércaktohet qarté lidhur me projektin se
qfaré planifikohet t& béhet nga ana e qiramarrésit, me daté 18 shtator 2024 anétarét e komisionit s& bashku me
pérfaqésuesin e giramarrésit Ventius International kané realizuar vizitén né terren pér sqarim lidhur me
projektin ideor q& mendojné ta implementojné né hapésirat q€ i shfrytézojné me gira né NSH Jatex. Gjaté
vizites sé realizuar nga anétarét e komisionit, ju &hté prezantuar verbalisht projekti ideor pér shtimin e njé
hapésire, ku po ashtu kété projekt e kané dorézuar me email me daté 23/09/2024. Pjesa e cila parashikohet &
béhet shtimi i hapésirés me material te pérkohshém né skicé éshté eméruar si Aneksi A-06, ndérsa sa i pérket
hapésirave tjera nga informatat e dérguara parashihet hapja e dy lokaleve Comodita dhe Prince Coffe House
(Hapésira kéto te cilat do te modifikohen vetem brenda kufijve ekzekutues pa dalje te jashtme).

Andaj meqenése hapésirat e tjera jané vegse té dhéna me qira dhe rivlerésimi i aseteve &hté béré mé 2023,
vlerésimi dhe llogarija e tokés éshté béré né bazé té projektit t& dorézuar konkretisht pér shtojcén e Aneksit A-
06 me sipérfaqe prej 1,019.10 m’, e cila parashihet t& vendoset né pronén e NSh-s€, si objekt i pérkohé&shém.
Raport ky i paragitur né mbledhjen e Bordit té drejtoréve té datés 30.09.2024. Si rrjedhojé Bordi né kété ka
udhézuar menaxhmentin pérmes pikave té veprimit, konkretisht me pikén 8.2 e dalur nga mbledhja e Bordit t&
Drejtoréve t& AKP-sé t& datés 30 shtator 2024, ku &shté udhézuar menaxhmenti i AKP-s¢ g€ t& analizoje rastet
e ngjashme si kjo dhe né mbledhjen e muajit tetor 2024 t& vijé me propozim, po ashtu &shté kérkuar q€ prona e
dhéné me qira té trajtohet né aspektin komercial pasi qé si e tillé edhe éshté duke u shfrytézuar dhe t€ trajtohet
komplet aseti i dhéné me qira, duke pérfshiré oborrin dhe hapésirén tjetér qé i &shté dhéné me gira.

Pas analizés sé& béré e cila tregon se kérkesa pér modifikim t& hapésirés nga Ventius &shté né pérputhje me
¢mimet tregu dhe praktikén e aplikueshme pér objekte t€ ngjashme.

Duke e analizuar kété situaté, mund t& konkludohet se kérkesa e Ventius sh.p.k pér modifikimin e hapésirés
gshté e arsyeshme dhe e justifikuar né bazé t& praktikave t& ngjashme tregu. Kjo do t& sigurojé njé trajtim té
barabarté dhe transparent, si dhe do té& kontribuojé né rritjen e aktivitetit ekonomik né kété sektor.

Duke marr parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi
si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: T
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& pappgiil
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting, mé 15 tetor 2024 uy /}/,.. -

EY ‘-/r.(litor yseni
-V Kryesues

Bordi i Drejtoréve -
Agjencia Kosovare e Privatizimit

badi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
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Nr. Ref. BD-211/86

N& bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-
023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Ligjit nr. 08/L-111 Pér Arkivat, 05 Shtator 2022.
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e jashtézakonshme t€ mbajtur me daté 15

tetor 2024, nxjerr kété:
VENDIM

I. Aprovohet propozimi i Menaxhmentit dhe aprovohen shpenzimet pér bartjen e dokumentacionit té
NSh-ve né likuidim né arkivat pérkatése né vlerén prej 35,000 euro pér paketat pér transportim,
vendosjen e kutive té arkivit né paketa, paletat, si dhe foljen e najlonit pér lidhjen e paketave pér
transport.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit pér shqgyrtimin dhe miratimin eshpenzimeve pér bartjen e
dokumentacionit t& NSh-ve né likuidim né arkivat pérkatése.

Ky vendim é&shté aprovuar duke pas parasysh faktin sse Projekti pér Rregullimin e léndés arkivore té
Ndérmarrjeve Shogérore né likuidim dhe transferimin né arkivat kompetente ka pérfunduar né rajonin e Prizrenit,
Pejés, Mitrovicés dhe Prishtinés, ndérsa dokumentacioni i rajonit € Gjilanit, pér shkak té zhvendosjes né
Prishting, éshté ende duke u rrcnul]uar nga OSh-té e rajonit t& Prishtings, ku, pas rregullimit, do té kthehet prapé
né Gjilan, konkretisht ng Arklvm kompelcm né Gjilan. N& ményré qé t& transferohet né arkivat kompetente, éshté
kérkuar miratimi i shpenzimeve pér bartjen e dokumentacionit t& NSh-ve né likuidim né arkivat pérkatése.

Bordi po ashtu ka pas parasysh faktin se jané pérfunduar punét e Projektit né rajonin e Prizrenit, Pejés, Mitrovicés
dhe Prishtinés, ndérsa dokumentacioni i rajonit t€ Gjilanit, pér shkak té zhvendosjes né Prishting, éshté ende duke
u rregulluar nga OSh-t€ e rajonit t€ Prishtinés. Mirépo, supozohet q¢ sasia e dokumentacionit qé do té
transferohet né arkivin kompetent do té jeté e pérafért me sasiné e dokumentacionit té rajonit té& Prishtings. Deri
mé 31.12.2024, do t& pérfundojé dhe mé pas do té kthehet prapé né Gjilan, né arkivin pérkatés. Me kété rast,
AKP do té pérfitojé nga lirimi i girave t€ depove té arkivave t&€ NSh-ve né likuidim té rajoneve t& AKP-sg, té cilat
té gjitha s bashku, pér gjashté muaj, kapin vlerén totale prej 67,155 euro. Sasia e dokumentacionit t& rregulluar i
té gjitha depove té arkivave t& NSh-ve né likuidim té rajoneve t& AKP-sé, éshté rreth 66,000 kuti arkivi té&
rregulluara pér transfer né arkivin kompetent. Andaj, né ményré qé t&€ kemi njé pasqyré té pérafért té kostos sé
transferimit t&€ dokumentacionit nga arkivat rajonale né arkivin pérkatés, jemi bazuar né kostot ¢ zhvendosjes sé
arkivit té rajonit t& Gjilanit né depon e rajonit té Prishtinés né Hajvali. Kostoja e késaj zhvendosjeje ka qené 6,485
euro, e cila nuk pérfshin vendosjen e kutive té arkivit n& paketa pér transport, pasi kété puné e kané kryer OSh-t&
e angazhuara né Projektin pér Rregullimin e léndés arkivore t&€ NSh-ve né likuidim pér rajonin e Gjilanit. Si
rezultat, ésht€ paraparé njé vlerg prej 35,000 euro pér paketat pér transportim, vendosjen e kutive té arkivit né
paketa, paletat, si dhe foljen ¢ najlonit pér lidhjen e paketave pér transport.

Duke u bazuar né ato qé u thané mé sipér, Bordi vend 5t
Prishting, mé 15 tetor 2024

i né digpozitiv t& kétij vendimi.

}"[’ &%r 'Hys ni -
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Bord1 i bre_}torwa
Ag}gnglj Kosayare e ,Prlyfltizimit
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Nr. Ref. BD-211/87

NE bazé té nenit 15.2.1 dhe 2 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&é ndryshuar
me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Neni 15, paragrafét 2 dhe 3 i Statutit té
Bordit t&€ AKP-sé&, dhe Neni 10 i Ligjit Nr. 06/L-081 pér qasje né dokumente publike, Bordi i Drejtoréve
té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e jashtézakonshme t& mbajtur me daté 15 tetor 2024,
nxjerr kété:

VENDIM
I Bordi i Drejtoréve aprovon kérkesén nga pala avokat Mehdi Geci pér qasje né pjesén e
procesverbalit ku shqyrtohet pika 7.5 nga mbledhja e Bordit e mbajtur me datén 25
maj 2017.
IL Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e Divizionit t& Sekretarisé Ekzekutive t& Bordit lidhur me kérkesén e palés
avokat Mehdi Geci pér qasje né procesverbal t&¢ Bordit mé konkretisht pér pjesén kur éshté diskutuar pér
céshtjen ¢ NSh Pérparimi — Dajti né mbledhjen e datés 25 maj 2017 lidhur me Vendimin Nr. Ref. BD-
92/12.

Ky vendim &shté aprovuar duke pas parasysh faktin se gjaté diskutimeve t&€ méparshme té Bordit &shté
kérkuar gé té ndryshohen Metodat e pérllogaritjes s€ ¢mimit orientues. Andaj pér kété qéllim me daté 24
shtator DE p&rmes vendimit té evidentuar si 416b-2024 ka themeluar Komisionin pér amandamentimin e
Procedurave t& Shitjes pérmes tenderit publik.

Sipas Statutit t& Bordit diskutimet né Bord jang konfidenciale dhe mund t& béhen publike vetém me
autorizim té Bordit, Drejtorit individual, apo autoriteteve kompetente ligjore. Kérkesa €shté béré nga pala
duke u bazuar né dispozitat e Ligjit pér zyrtar publik, konsiderojmé se si kérkesé i plotéson t& gjitha
kushtet té trajtohet si kérkesé e tillé.

Eshtg analizuar Ligjin Nr. 06/L-081 pér Qasje né dokumente publike, i cili né nenin 10 parasheh formén
se si paraqiten Kérkesat pér qasje né dokumente publike

Sipas nenit 15, paragrafi 2 i Statutit t& Bordit, diskutimet ne Bord duke pérfshiré dhe votimin jané
veprime konfidenciale te Bordit te Drejtoreve dhe se ato munde te behén publike vetém autorizim te
Bordi , dhe konsiderojmé se qasja lejohet vetém pasi qe Bordi t& trajton kérkesén dhe te vleréson
arsyeshméri dhe bazén juridike te késaj kérkese ne raport me Statutin dhje Ligjin pér qasje ne dokumente
publike. Ligji pér qasje né dokumente publike e konsideron publik ¢do dokument qé prodhohet né njé
institucion publik, dhe u jep té drejta t& gjera publikut pér qasje né kéto dokumente.

Ndérsa sipas nenit 15, paragrafi 3 i Statutit t&¢ Bordit, thuhet se né bazé t& kérkesés s¢ njé pale t&
interesuar té béré sipas procedurés sé pércaktuar me ]igj, Bordi mund t’ ia pércjellé késaj pale kopjen e

Prishtiné, mé 15 tetor 2024

M nti Hyifn
Kyyesué &y

Bordl i Dreﬁorcve
Agjencia Kosnvarc e Prlv,atmmlt
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